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Laiks nuo laiko amerikiečių 
spaudoje pasirodo raštų rašte
lių apie Lietuvos Latvijos ir 
Estijos diplomatines atstovybes 
Washingtone. Taip, lapkričio 
mėnesio laidoje, žurnalas "Ca
tholic Digest" įdėjo kelių pus
lapių straipsnį, pavadintą "Am- 
basadors - in - Exile". Tame 
straipsnyje aprašyta Lietuvos
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Viršūnių Sueigoje Kalbėsis Tik Kaip Nusiginkluoti
ir Latvijos atstovų diplomati
nis stovis ir veikla Jungtinėse 
Valstybėse.

Apie Juozą Kajecką pasaky
ta, jog jis gimė Shenandah, Pa. 
ir būdamas 11 metu su tėvais c

išvyko į Lietuvą. Užbaigęs tei
siu ir diplomatines studijas Eu
ropoje, jis 1940 metais atvyko 
į Washingtoną užimti sekreto
riaus vietą Lietuvos atstovybė
je.

— o —
Apie Latvijos atstovą Dr. 

Arnold Spekke pasakyta, jog 
jis jau peržengė 70 metų am
žiaus, savo laiku buvo profe
sorium Rygos universitete, vė
liau tapo Latvijos ministru Ita
lijoje, iš kur persikėlė į Jung
tines Valstybes.

— o —

Dr Spekke pareiškė, jog Lat
vijos atstovybė išsilaiko iš tų 
fondų, kuriuos užšaldė šios ša
lies vyriausybė Sovietams už
grobus Baltijos kraštus. Biudže
tą patvtrtina valstybės depar
tamentas. Paskiriamos sumos 
nėra didelės, bei jų užtenka ku
kliai išlaikyti atstovybes ir kon
sulatus.

Tokie amerikiečių spaudos 
prisiminimai apie Lietuvą, Lat
viją ir Estiją sustiprina toms 
šalims progą atsikratyti sveti
mo jungo ir grąžinti sau nepri
klausomybe.

— n —
Šiame gerbūvio laikotarpyje 

ne visiems gerai vyksta. Kas
met Jungtinėse Valstybėse už
sidaro apie 16 000 mažesnių 
maisto krautuvių, negalėdamos 
atsilaikyti prieš didžiųjų, taip 
vadinamų "chain stores" spau
dimo. Sukoncentruotas didelis 

kapitalas įvairių kombinacijų 
pagalba spėjo sudaryti savotišką 
monopoli ir pardavinėjime mai
sto produktų.

— o —
Dar visi atsimename laikus, 

kuomet daugelis mūsų tautie
čiu sėkmingai vertėsi tame biz- 
nv;e, išlaikydami krautuves sa
viškių apgyventose apylinkėse. 
Bet, deja, jų skaičius nuolat 
mažėja. Taip neturėtu būti. 
Mažesnės, privatinės krautuvės 
patiekia ne tik geresnį patar
navimą, bet ir aukštesnės ko
kybės maistą.

Todėl paremkime kur tik gali
te savo kaimyną maisto parda
vėją.

— o —
Pasirodo, jog Chruščiovo kal

bos apie "taikinga koegzistenci
ją" ir pasiūlymai nusiginkluoti, 
galėjo apsukti kaikurių lengva
tikių galvas, bet ne tų, kurie 
diriguoja mūsų užsienio politi
ką.

Neseniai Washingtone, vals
tybės sekretoriaus padėjėjas — 
Andrew H. Berding pasakė kal
bą National Association of 
Broadcasters suvažiavime, pa
reikšdamas štai ką:

— o —
"Kadangi premieras Chruščio 

vas visur skelbia, jog komuniz
mas išeis laimėtojas kovoje su 
kapitalizmu, tai savaime aišku, 
jog dabartinė taikinga koegzis
tencija yra ‘tik paliaubos..."

O tas paliaubas Kremlius nu
trauks tada, kai jis pamatys, 
jog atsirado gera proga naujai 
agresi j ai.

Nori Greičiau 
Juos Sukviesti

Londonas. — Anglų vyriau
sybė yra susirūpinusi naujai iš
kilusiomis kliūtimis sušaukimui 
viršūnių konferencijos. Didžiau
sias tokics konferencijos truk
dytojas šiuo metu yra Prancū
zijos prezidentas gen. De Gaul
le, kuris tą sueigą norėtų nu
stumti iki pavasario, kad pran
cūzai galėtų Įpiršti jai savo pro
gramą.

Vakarų Vokietijos kancleris 
Adenauer, vaidindamas taikin
tojo rolę, pats nesiskubina su 
tokia konferencija ir nėra lin
kės jai šiuo metu spręsti Vokie
tijos apiungimo problemą.

Iš vėliausių pareiškimų ma
tyti, jog prez. Eisenhower pa
remia anglų nusistatymą su
šaukti viršūnių konferencija a- 
pie vidurį gruodžio mėnesio. 
Bei kol vakariečiai susitars tar
pusavyje, tai gali užsibaigti ir 
šie metai.

Šalčiausia žiema JAV-se bū
na ne Aliaskoje, bet North Da
kota valstijoje, kur tain pat 
esti daugiau sniego kritulių, ne
gu Aliaskoje.

Pereitą sekmadienį mūsų mie
stą aplankė žymi viešnia ir pa- 
garssėjusi visoje Amerikoje dai
nininkė Polla Stoškiūtė. Ji buvo 
pakviesta dainuoti "Pirmyn" 
choro jubiliejiniam koncerte, 
Marija High School.

Gaila tačiau, kad tame kon
certe buvo labai mažai publi
kos. Nėra abejonės, jcg chica- 
giečių nerangumas suskaudino 
ir dainininkės širdį. Ji atvažia
vo iš Bostono pas saviškius su 
lietuviška daina, čia sutiko šal
tą, griaudenantį sutikimą.

Ji yra dainavusi Berlyno, Vie
nos, Metropolitan operose ir su 
įvairiais simfonijos koncertais, 
o kai atvyko į Chicagą, pas lie
tuvius, tai jos pasiklausyti ma
lonėjo atsilankyti vos ketver
tas šimtų.

Po viso to, norėtųsi pakviesti 
?a dar kartą i Chicagą atitaisy

ki blogą įspūdį.
— o ——

Toks atsitikimas mūsų mies- 
e nėra pirmutinis. Prieš 35 me- 
us iš Kauno atvyko į Chicagą 
lainininkas Juozas Babravičius. 
Jam buvo surengtas koncertas 
Orkestrą Hali. Daugelis ir tuo
met kartojo: "Ką gi jis mums

I :ia gali padainuoti! Mes visko 
jrisiklausom!"

Gerai. Įvyksta koncertas. Di
džiulėje, puikioje salėje susi
rinko saujelė žmonių. Juozas 
Babravičius pradėjo dainuoti. 
Suskambėjo "Karvelėlis", "Kur 
Bakūžė Samanota" ir kitos dai
nos, kurios klausytojuose sukė
lė tikrą entuziazmą.

— o —
Koncertui užsibaigus, tuojau 

susidarė platus komitetas reng
ti Juozui Babravičiui kitą kon
certą toje pat vietoje. Ir jis bu
vo surengtas. Šį kartą publika 
jau netilpo salėje.

Taigi, padaryta klaidą kariais 
nebūna vėlu pataisyti. Kas bu
vo atlikta Babravičiui, ta turė
tumėm padaryti ir su Stoškiū- 
te.

Kap. George Kenf (kairėje) skaito penketuko tėvo lt, Charles Hannan pranešin. kad visi penki 
gimę vaikai mirė, išgyvenę 18 valandą ir 9 minutes San Antonio ligoninėje, Texas. Leitenan
tas Hannan ir jo žmona Cecilia, 27 metŲ, dar turi du vaikus, 5 ir 4 mėty. Penketuką stengėsi 
išgelbėti trys kariški gydytojai (iš kairės j dešinę): pulk. įeit. Dr. Thomas Holcomb, kap. Wil
liam Munroe ir pulk. įeit. Charles Gibbs. reike.

Nevyksta Laukų Apšėj i mos 
Paleckiniuose Kolchozuose

APSĖJAMŲ LAUKŲ 
PLOTAI — MEŽĖJA

Kai kasdieninėje sovietų pro
pagandoje dažnai visa nušvie
čiama tik iš “laimėjimų”, iš 
“plano viršijimo” ir iš “būsi
mų pasisekimų” taško, tai ko
munistų partijos centro komite
to kritikos ir savikritikos eigo
je, parodoma ir antroji meda
lio pusė.

Štai paskutiniame ck plenu
mo posėdyje ministerių tary
bos p-ko pavaduotojas J. Lau
rinaitis be įprastinių pasigyri
mų atidengė ir eilę tokių ne
gerovių: Viename Jonavos ra
jono kolchoze iš hektaro gauta

Turistai iš Amerikos 
Keistai Atrodė 
Pakruojaus Žmonėms

Nekokie Atsiliepimai Apie
Tuos Paleckinius

Iš Pakruojaus miestelio, į ry
tus nuo Šiaulių, atėjo laiškas, 
kuriame prisiminta ir apią ap
lankiusius Lietuvą “turistus” iš 
Amerikos. Tame laiške tarp 
kitko pasakyta:

• “Į Pakruojų, pas mano kaimy 
ną, buvo atvažiavęs brolis iš A- 
merikos, iš Pittsburgho. Teko 
ir man su juo pasikalbėti. No-I 
rėjau nuodugniau pasiteirauti 
apie amerikiečių gyvenimą, bet 
jis buvo mums kažkaip neatvi
ras. Pakuojuje jis išbuvo vie
ną dieną ir išvažiavo.

“Buvo ir kita amerikonka at
važiavus i Pakruojų, bet toji 
dūmė, nes skubėjo į savo turis- 
išbuvo tik pusę valandos ir iš
tinę grupe. Bendrai, tie turis
tai amerikonai mums neaiškūs

I ir jų elgesys keistokas...”
Taigi, kaip matome, ir Lie

tuvos žmonės nieko gero nepa
sako apie tuos keliautojus, ku- 

i rie nuvyko ten atiduoti pagarbą i 
I paleckiniams. f

' 10,3 centn. grūdų, o gretima- 
: me kolchoze tik 5,3 centn. Lau- 
1 rinaitis atidengė dar ir šita:

“Pastaraisiais metais daugely
je kūlokių nepagristai sumažin- 

į ti bulvių, linų, cukrinių runke- 
į Ii ų pasėliai. Tokiems • reiški- 
! niams turi būti padarytas ga- 
, las”.

Stumpro Užgimimas, 
Tai Svarbus Nuotykis

Londonas. — Baltvyžio re
zervate gimė stumbras, kuris 
yra giminingas su amerikiečių 
buffalo. Tas įvykis daugelį su
įdomino, nes lenkų valdomoje 
Baltvyžio girioje yra 25 stumb
rai patinai ir 39 patelės.

Prieš 500 metų taurų ir stum- 
brų būdavo visoje Lietuvoje.

Japonai Pirksianti 
Žibalą iš Sovietą
Japonija susitarė su Maskvos

vyriausybe dėl pirkimo žibalo.
Japonija sutiko pirktis iš Baku ! nuo tuberkuliozės mirimų, 
žibalo versmių 33,500 tonų ne- ; Džiova susirgimai Amerikoje 
valyto žibalo. Tai pirmas Ja- labiausiai pasireiškia pramonės 
ponijos žibalo užsakymas Rusi- centruose ir didesniuose mies- 
joj. tuose.

Vienai Senai Tautietei, G. Zurienei Pasitraukus

Šiomis dienomis Lietuvių Tautinėse Kapinėse tapo pa
laidota Gertruda Zurienė. Ji mirė sulaukusi daugiau kaip 
90 metų amžiaus. Gertruda Zurienė, teisėjo J. T. Zurio 
motina, buvo ypatingos rūšies asmenybė. Ji veik iki pat 
mirties skaitė “Sandarą”, sekė lietuvišką veiklą, o perei
tais matais dalyvavo Vasario 16 dienos minėjime, St. Pe
tersburg, Fla., paskirdama didoką auką Lietuvos Laisvini
mo reikalams.

Vieną sykį ji pareiškė: “Būdama su lietuviais aš daug 
ko turiu su jais pakalbėti ir daug ką -įsiminti.' Jie yra 
mano artimiausi prieteliai”.

Taigi, Gertruda Zurienė niekad neatsitolino nuo savo 
tautiečių ir nuo lietuviško gyvenimo. Savo motinos pėdo
mis dabar eina jos sūnus — teisėjas J. T. Zuris ir dukra 
Frances Sinkienė.

Filmas Apie Alaską 
Gana Daug Kainuos

Hollywoode pradėta ^gaminti 
didelis filmas “Alaska”, kuria
me bus atvaizduota to krašto 
gamtos įdomybės ir išvystyta 
tam tikra apysaka.

Tas krutamas paveikslas kai
nuos $7,200,000, tuom tarpu 
kaip už visą Alaską buvo už
mokėta Rusijai tik $5,000^000.

NEMAŽI UŽDARBIAI 
FORDO KOMPANIJOJE

Detroit. — Pirmuose devy 
niuose šių metų mėnesiuose 
Fordo kompanija pardavė au
tomobilių už $2,600,000,000, o 
jcs grynas pelnas trečiame 
kvartale (liepos , rugpiūčio ir 
rugsėjo mėnesiuose) siekė $53,- 
200, 000.

Pasitaiko Naujų 
Susirgimų Džiova

Per 1958 metus Chicagoje už
registruota 3,440 naujų džiova 
susirgimų. Per tą patį laiką 
šiame didmiestyje buvo 520

Užgrobę Eilę Svetimų Šalių 
Sovietai Perša Nusiginkluoti
Einant Įvairioms Kalboms 
Apie Nusiginklavimą

Rašo P. DAILIDĖ

Nusiginklavimas yra tas am- j 
žinąs klausimas, kuris yra kilęs 
drauge su ginklų atsiradimu. Į 
Kol tie ginklai susidarė iš jė- 
čių ir lankų, ginklavimosi naš
ta buvo mažai jaučiama. Bet 
ginklams tobulėjant, didėjant jų 
sudėtingumui, augo ir ginklavi
mosi našta. Ir šiandien, kai ta ; 
našta yra matuojama bilionais' 
dolerių, jau reta tauta nepano- 
rėš jos nusikratyti. Dėlto mūsų 
laikais beveik nuolat kalbama 
ir deramasi apie nusiginklavi
mą.

Bet pasaulis šiandien yra pa- | 
sidalinęs dviem priešingomis 
stovyklomis. Tarp tų stovyklų ' 
nėra jokio pasitikėjimo. O be 
pasitikėjimo nėra įmanomas 
nusiginklavimas. Dėlto, siekiant 
rimtai nusiginklavimo klausi
mą kelti, reikia visu pirma at
statyti tarpusavį tautų pasiti
kėjimą. O po to viso, ką yra 
pridarę pasaulyje bolševikai, tas 
pasitikėjimo atstatymas atrodo 
beveik nepasiekiamas.

Tačiau, kai atominiai ginklai 
dabar gali sunaikinti visą tai, 
ką žmonija yra laimėjusi per 
šimtmečius, ir laisvojo pasaulio 
ir raudonosics imperijos vado
vybė aiškiai mato, kad reikia 
Čia kas nors daryti. Dėlto pre
zidentas Eisenhower, kurio pir
mutinis rūpesnis yra išlaikyti 
taiką pasaulyje, griebėsi čia ne- 
naprastos priemonės. Jis pasi
kvietė Sovietų Sąjungos dikta
torių Chruščevą i Amerika, kad 
taip sakant ant keturiu akių 
išsikalbėtu del kabančio ant 
žmonijos Damoklo kardo.

Pasirodė, Kad ir Chruščevas 
Norėtų Ginklavimosi 
Naštos Nusikratyti

Jungtinių Tautų posėdyje; 
Chruščevas pasiūlė net visuo
tinį nusiginklavimą per keturis 
metus. Tik kai jis nepatiekė 
smulkesnio plano ir visai apėjo 
kontrolės klausimą, laisvąjam 
pasauliui tas jo pasiūlymas iš 
karto sudarė nekokį įspūdį. Daug | 
kur tas pasiūlymas buvo palai
kytas įprasta bolševikams pro
paganda, arba dar blogiau — 
siekimu laisvąjį pasaulį apgau
ti, jį nuginkluoti, o patiems 
raudoniesiems paliekant apsi
ginklavusiais. žodžiu sakant, 
senas nepasitikėjimas nuvertino 
sovietų premjero iškilmingai 
padarytą pasiūlymą.

Dėlto nesunku yra supasti, 
kad per prezidento Eisenhowe- 
rio pasitarimus su Chruščevu 
dabar jau istorine vieta pasi
dariusiame Camp David sovie
tų premjerui ir buvo pabrėžtas 
reikalas ne žodžiais, o darbais 
tarpusavį pasitikėjimą atstaty
ti. O čia pirmieji žingsniai tu
rėjo būti šaltojo karo sušvelni
nimas ir Kinijos raudonųjų ver
žlumo pažabojimas.

Iš šio krašto valdžios atsto
vų ligšiolinių pasisakymų del, 

minėtų įsipareigojimų vykdy
mo galima spręsti, kad sovietų 
premjeras bus parodęs čia savo 
gerą valią. Propaganda prieš 
Ameriką buvo sustabdyta, o nu
vykęs į Peipingą, Chruščevas 
viešai kėlęs būtinumą taikingai 
spręsti tarptautinius ginčus. Jei 
Mao Chruščevo paklausys, tai
kos sąlygos Rytų Azijoje žy
miai pagerės.

Žinovai Tvirtina, Kad Dabar 
Chruščevui Tikrai Yra 
Reikalinga Taika

Jis yra pažadėjęs Sovietu Są
jungos gyventojams per dešimtį 
metų duoti Amerikos pragyve
nimo lygmenį. O lankydamas 
Amerika, jis pamatė, ką tai rei
škia. Jis pajuto, kad kalant gin
klus, kaip ligi šiol, tas pažadas 
nebus Įvykdytas. O sušvelninus 
raudonąjį terorą Sovietų Sąjun
gos vidaus gyvenime, Kremliui 
tenka skaitytis ir su gyventojų 
nuotaika. Pažadų neišpildymas 
čia gali sukelti Chruščevui ne
maža sunkumų. Dėlto gali būti, 
kad jis dabar1 rimtai siekia at
statyti šiokį tokį pasitikėjimą 
laisvajame pasaulyje.

Jo pasiūlymas nusiginkluoti, 
jeigu bus susitarta, atpalaiduos 
sovietų pramcnę lenktyniavi
mui su Amerika. O jeigu susi
tarimas nebus pasiektas, Chruš
čevas turės pasiteisinimą prieš 
savo pavaldinius. Be to, kol eis 
derybos, o jos tikrai užtruks il
gai, — Chruščevas galės ma
žiau remti Kinijos raudonųjų 
ginklavimąsi. Tas ginklavimąsi 
taip pat sudaro Sovietų Sąjun
gai nemažą naštą, o tuo tarpu 
Kinijos raudonųjų bosas Mao 
nerodo satelitinio klusnumo, 
gali atsitikti, kad ateityje Ki
nijos raudonieji visai atsipalai
duos nuo Maskvcs pavadžio ir 
pradės savarankiškai šeiminin
kauti Azijoje. Chruščevas no
rėtų, kad tas laikas ne taip 
greit ateitų.

Kaip ten ir bebūtų, Chrušče
vo pasiūlymo nuoširdumas pa
aiškės, iškėlus nusiginklavimo 
kontrolės klausimą. Washingto- 
nas tuo reikalu jau yra užklau
sęs Maskvą. Jeigu Kremlius 
priims šimtaprocentinę tarptau
tinę kontrolę, derybos del nusi
ginklavimo šį kartą gal susi
lauks palankesnių susitarimui 
sąlygų.

Mirė J. Grigaliūnas, 
Senas Angliakasys
Šiomis dienomis Pittston, Pa. 

ligoninėje mirė Juozas Grigalių 
nas, atvykęs iš Lietuvos prieš 
50 metų ir visą tą laiką gyvenęs 
Sebastopol, Pa. Jis buvo Pitts- 
tono Lietuvių Piliečių Klubo 
narys ir priklausė kitose orga
nizacijose.

kaliko žmoną Marijoną, pen
kis sūnus, tris dukras, devynis 
anūkus ir du pro-anūkus.

Oi siuntė, siuntė mane anyta 
žiemužės šieno, vasaros sniego.
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Italų Kompozitoriaus Opera Apie Lietuvą

Sandaros metiniam koncerte, kuris įvyks sekmadienį, 
lapkričio 8 diehą, Algirdas Brazis yra pasiruošęs sudainuo
ti ištraukas iš mažai karti žinomos italo kompozitoriaus pa
rašytos operos “I Lituani” — ‘Lietuviai. Toji 3 aktų opera 
-pirmą sykį buvo pastatyta LA Scala opetos YffrrtViČŠė, Mila
ne, :1~674 metais ir turėjo didelio pasisekitao.

Ilgai netrukus tas muzikinis kūrinys pasirodė ir kitų 
šalių scenose, bet jo vardas iš “I Lituani”, tapo pakeistas į 
“Aldona” — daugiau skumbesnį ir trumpesnį. 1874 me
tais toji opera buvo suvaidinta ir Petrapilyje, bet carinė 
valdžia greitai ją ištrėmė, kaipo kurstanti ir konspiratyvė.

Žoclžius šiai dpefai parašė Antonio Ghiscanvoni, o mu
žiku A. Ponchielli. Veiksmas yra paremtas garsiąja Ado
mo,^Mickevičiaus poema “Konradas VrtlenYodAš”, kuridje 
nupiešiamos nuolatinės lietuvių grumtynės su kryžiuočiais 
Kęstučio, laikais.

Kryžiuočiai pavagia vieną lietuvio didžiūno sūnelį ir 
išaugino jį savoje dvasioje ir krikščioniškam tikėjime. Var
das jam duodamas Konradas Valenrodas. Jis ti^auga, 
atsižymi kovose prieš marus Ispanijoje ir kitose Šalyse. Dė
ka tam kryžiuočiai išrenka jį.'saVd Vadu — Magistru.

Bet kai kryžiuočiai surengia didelį žygį ‘prieš LiėtūVįį, 
tai 'Konradas Valenrodas, prisiminęs savo gimtąją šalį, 
Veda kryžittdčiufe į pražūtį — didžiuma jų dingsta Lietu
voje žiemoti metu. įvykdys kerštą prieš kryžiuočius, Kon
radas su savo numylėtine, lietuvaite Aldona, nusižudo Ma
rienburgo pilyje.

Taigi, nors Sandaros koncerte mes ir nepamatysim vi
sos dpėroš, bet nors dalį jos išgirsime Algirdo Br&zio dai
nose. , ........ AOa'ū’tiJadbk

Baltijos Kraštai Sovietų Vergijoje

Plačiai skaitomas Amerikoje žūrilŪlūs “The Sa'tiWdky 
Evening Post“ įdėjo ilgoką "sfraip^hį, užvardintą ‘ TnŠide 
the Captive Baltics”. Straipsnio autorius yra vienas to žur
nalo ’redaktorių — DeŪnŪre Bess, vedęs, kaip sakoma, lie-i 
’tuvA'itę.

Pasitaikius progai, jis aplankė dktpudtą ‘LAtViJA’ Lie
tuvą ir Estiją, kurių nebuvo matęs ntro 1938 mėtų. ‘Kampoj 
užsiėrfinis keliautojas ir, beabejo blhiVŪi š'ūšigAudęš c£sa- 
mdjė padėtyje, jis rašo atsargiai, šį tą ViVfšI^pda’mAs, Šį tą 
iŠkdldartrrts į aikštę. Jo straipsnyje, nuo piAdžiūs iki ’^alo, 
jaučiasi gili simpatija link tū hela'frrtirigų 'žfno'rti'ų, k'ū'rie 
tapo pavergti ir velka sunkų ŪaŪ&d'nųrjd jrirt'gą.

Ilgiausiai jis užtruko Rygoje, todėl apie tą miestą jis 
da'ūgrafršiai ir ’kalba. Jis primena, jog dėka baltiečių darbš- 

‘tfrihūi ir s'Ūmtihlirriūi, jie geriau apsirengę negu Maskvos 
gyventojai, lietuviai, latviai ir estai rtatidojasi Visas pri
einamas priemones išsaugoti savo kalbą, kultūrą ir tauti
nius papročius. Pasak t6 raŠyTbĮjo: “Maskvos valdžia Bal
tijos kraštuose yra absolhrtė, neąpribota, kaip ir kitose dvy
likoje sovietinėse reSpūtlikose”. Atsiųstas iš Maskvos
“bosas” viską nulemia ir išsprendžia. Vietiniai pšfreigūnai, 
netgi “preziden'tai“ afr YŪ'iništėrių pirmirtinkki tarti tidk ga
lios, kiek Quislirtgas turėjęs No'rVegjjojė, Like na^zių 'oku
pacijos.

Vietiniai žmonės bijosi saviškių komunistų, parsidavu
sių Sovietams. Jie tai, norėdami įtikti savo viešpačiafns,
paYodo nepapfastto tfdlumu ritilkteftri'e “fttici6W&fetnfių’’ "fi- 
kPč?ų. Tn'spdkfdriai iš Maskvos mloLt a*tvyksta *į Latviją. 
*E?srij4 fr Lietuvą patikrinti mokyklas, vadovėlius, mokyto
jus, kad niekas nenukryptų nuo ’komunistinės linijos ir
neįsivystytų kokia noris herezijA. ‘Auklėjimo sistema Bal 
rijos kraštūbse yra tėklA^pat kaiį) ir Sovietų Sąjungoje.

O kaip apie ateitį? Straipsnio autorius p. Demarėe 
Bess, priminęs, jog tik visuotinis karas gali ^laLVrtiti tlė- 

’rtiVį, LAtvtyti Ir E’tfi’L į>AtiekiA feaifaSVftį ViėtfMį ^io9iių 
‘fr e'/nigrA'h'eų nūomoAes tuo klausimu. ^aVAinfe A’isku, jdg

Ids h’učmonės ’yYa ^drokai “išprosytos” ir atsargiai isreikš- 
To, 'reikalauja “aukštoji” politika, su kuria

ktrtil^rtio ASat&ius ^ra geriu aįjsipa^ih^s.
• • * • i ♦ i *

Bet ir af^tirgiuos'e ‘įj^rei^k'ifhuose yra aiški, ktiip 
diena, mintis, jog baltiečiai nelenkia galvos raudonam ko- 
viėTų ’Sespotizfnui ir ‘yfa pasirdngę ’tęsti Idovą v& saV6 ’kul
tūrą, už savo tautą ir laisVę.

'Pabaigoje verte pastigti, jdg to‘k'16 ’pasiro
dymas “The Saturday Evening Pūst” ■'žrirhale atkreips dau
giau dėmesio j tragišką Lietuvos, Latvijos ir Estijos padėtį 
ne vien amerikiečių visuomenėje, bet ir pačiame Washing
tone, o gal net ir vakarų Europos sostinėse.

Apžvalga
BALTIMORE SPAUDA 
PAGERBĖ N. kASftfNj i 
KAIPČ POETĄ

Baltimore, Md. išeinąs dien
raštis “The Evening Sun” ne
seniai įdėjo platoką atsiliepimą, 
apie mūsų tautietį Nadą Rašte- 
nį, kaipo amerikiečių lietuvių, 
poetą. Aprašyrhe įdėtos kelios 
ištraukrts jo eilių 'lietuvių, o 
paskiau ir anglų kalba.

Nadas Rastenis esąs viehin-į 
telis poetas Baltimo'rėje, kuris 
užima direktoriaus vietą “In
ternational Word Poetry Orga-, 
nizacijOs Dienoje, kurią pasky
rė Maryland legišlatūria.

“The Evening Sun” atspaus
dino stivo skiltyse ir vieną ki
tą ištrauki iš Nado Raštenio; 
angliškdš 'kūri/būs, 'jū 'tžfrpe 'in 
apie buVtfsį ‘p’rė'židen'tą ‘Frahtk- 
lin D. Ropseveltą.

Nadas Rastenis yra ne vien 
poetas, bet ir advokatas. Jis 
yra buvęs Maryland legislatures 
narys ir plačiai dalyvauja lie
tuviškoje veikloje. Girnas Dzū
kijoje, jTs 1911 rhetais atvyko į 
Arneriką ir dpsigyveno Bosto
ne, baigė teisės mokslus, buvo 
ALT. Sandaros centro pirmi
ninkas, draugavo su Miku Pet
rausku. 1927 metais jis vedė 

'clevelaridiėtę Julę Baltrukony
tę, dukrą mūsų žinomų tautie
čių.

“The Evening Star” patiekė 
driginalė IietuVių kalba ir po
emą ir ših eilių:
Čia meilė ir taika gėlyno — 

čia žiedąs žiedą glosto —
Ranka kuri iįA susodino, 

Sukorė s'telh'i 'šostą.
Žiūri į jį, ir mintys plinta

Į tolumos žvaigždynus; 
Krūtinėj pasidaro šventa,

Kai ji 'ir nusiminus.
Ždėdūociai 'tifhžiūs ’šŪg\Vena 

’Be 'rietenų 'ūž dažą, 
Ir ’Jie ‘at^imdo Viltį ’mano 

Apie pasaulį gražų .. .
Ateis laikai, sutiks ir žmonės, 

Kaip -palankus ^ėty’nas, 
Taika bus dėjos—ne svajonės— 

BėdaH šelps kaimynas.
Viena tauta ties ranką kitai—{ 

Ne 'khrda ar dūrtūVą — 
Atminimus gaus tlerhš trimitai,

Kurie už laisvę žuvo.
Kraštai, karų ’atsižadėję,

Ars duonai žemės plotus, 
Ir žmonės, taip ilgai kentėję, 

Bus ir laisvi ir sotūs ...
K ♦ * ♦

Ak, .atsakai, tai tik poetai, 
Tokius 'Sapnus saprfudja.

Bet dienos bėga, slenka metai— 
Sapnai tikrove stoja.

ARGI LitftlVdŠ

ŽMONĖS GALĖJO
JIEMS PASISKUSTI? '

’ Viertas keliautojų į Lietuvą, 
aprašinėdamas Brooklyn© “Lai
svėje” savo įspūdžius Alytaus 
įp^link^s^, 'įgebėjo štai Itų:

“Vfsur įdčmTai ’-stebėjau 'žriid- 
nių veidus, jų išraišką. Dauge
lis atrodo privargę, tiek nuo 
darbo, Hek ir nuo figos Kai
tros Ir šlrttŠrdfc. Sėt Vos tik '^a-' 
deda 'šnekėtis, 'tuoj ]iagyri£ja ir 
linksmesni darosi jų veidai ir 
akys, malonėja nuotaika.

“Kalbamės atvirai, intymiai, ( 
be užuolankų, be gudravimų. 
Nė vieno negirdėjau nusiŠkŪn-į 
dimo Valdžia ar tarybine Sah-| 
'tvarka...”

Negirdėjo nusiskundimų! & 
iš kur juos girdėsi, 'je‘i ūž kiek-: 
Vieną neatsargiai prasitąrth žo-'. 
dį gali gręšti kalėjimas h'r ‘iš-Į 
trėmimas! Dzūkijos žfridhėš Juk, 
gerai žinojo, kad tie “tūrišthi”) 
nebuvo jų drtiūgai ar užtarėjai, 
bet užmaskuoti Jdaskvoš glze-; 
liai. Ar gi tokiems kas gh!li at-! 
verti savo širdį?

Knaisė ^Gintaras į
ŠuVo ftrėffigesiilfc 
Ir Už Auksą ;
Užsilikę Pasakojimai Apie 
Ginfafą ŠeAdvėš RaŠfudšė

Gintaras, dėka Savo grožiui 
ir kaikuriom kitom ypatybėm, 
kadaise buvo laikomas bran
gesnis už auksą ir panašius ver
tingus metalus. Graikų istori
kas Herodotas, gyvenęs 5-tame 
am'žiū'je prieš Kristų, rašo jog’ 
gintaras pasiekdavo ne vien 
Graikiją, bet Egiptą, idažąją 
Aziją ir kitus kraštus. Ten jis 
buvo laikomas ypatingoje pa
garboje, kaipo 'turįs stebuklin
gų. ypatybių.

Vienas seniausiu iki šiol už
tiktų raštų apie gintarą, yra a- 
siriečių iš 10-to šimtmečio prieš 
Kristų. Ten sakoma, jog ginta
ras ateina iš jįiros, kur Šiaurinė 
žvaigždė šviėčia, tai yra iš Bal
tijos juros.

Vokiečių archeologas Henri
kas Slymanhs surado daug gin
tarinių išdirbiniū pietinėje; 
Graikijos dalyje, kur žydėjo1 
garsieji mikėnų (nuo Mikėnų, 
miesto) kultūra. Ten gintaru, 
buvo papuošiamos šventoves,į 
ginklai, namai ir dabūžiai.

įdomūs yra romėnų pašytojo. 
*Dio Chrisds'tomo pasakojimas 
apie gintarą. Esą, Šiaurėje te
kanti upė, kuri šhve bangoje 
gausiai neša gihtarb. "Seniau 
tuose kraštuose gintaru vaikai' 
žaisdavę ir švaistydavę jį kaip 
paprastus akmenėlius.

Bet vėliaū, žfhdidės sužirtoje 
kad romėnai jį perka, ir ginta
ras pasidaręs labai branginama 
prekė. O kas !buvo toji “Šiau
rėje 'tekanti upė”? Viena iš dvie 
jų, o gal būt net abi — Vis'la ir 
Nemunas.

JOfalO I *, ,,!,36Eg6ESa 
i * * * s

| iiuitb * * «
ndsnvA * ?
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Ir Vdddn'š ’lalko'tdr’dis tūri ‘sa

vo smagumų, ypatingai kuomet 
šaltesniame ore turi kuom pa
kūrenti krosnį...

Iš sudužusio laivo išsigelbėjo 
tik 9 asmenys. Jų tarpe buvo 
du lietuviai, vienas latvis, vie
nas vengras, du ‘cechai, anglhs? 
ir 'du lenkai.

Visi jie pakliuvo į nėapgy-l 
ventą saliukę ir pradėjo tvar
kytis. Lietuviai ėmė ješkoti ša
kų 'pastatyti 'palapinę, anglas 
griebėsi Įpltin'kšrids aprašyti sa
vo ‘įspitidžiūš, X^drt^ras 'nuėji ješ- 
^oti p'reško 'Vhridėrtb, lenkas 
:pradėjo lįfddih^fi, jdg %i sala tu- 
'ri 'priklhtfsVti lLtėnWiįh'i, o cechas 
bėgiojo ‘po Visti ifti'lti Ješkodamas 
felėfortp, 'ktid susijungti,
šū lOlh^kVti 'ir 'phklti'teti jos ką 
jie dh'ba'r 'tūri Ladr^i...

‘Nieko hUrtkttihddk jei Sovie- 
'ttihiš 'ir 'bdtų pasisekę nufoto- 
Vra'fūoti 'tihtfąjti Mėrtrtlio pusę. 
‘Rtiuddh'ieji 'mhtikoJih'i juk yra 
'Spedih’iiyta'i ’dt’iddŪgtfi visokias 
poiitinėš Ir ^ėči^fh^ifies paslap
tis.

-7^-

Šth’i dū 'ūpeįb’i. 'įriiėdū teka 
‘KiČkViČrirtš ^kVriūrh'i ^uo tarpu. 
'Kie'kVidrttiš *tūri kh'Vo vagą 
*lr P^i/rtdti'š "štiVūdJū ‘darbu.
’{/ei ‘kd^ik 'diend Sštfsitmka, — 
Gretų abu upeliai bėga.
Ir tti diena labtii ‘itiimlŪga 
Jų atminty ilgam palieka.
O ar ne taip, brangioji, mudu 
Kiekvienas skintim savo taką? 
Ar ne geriau pasauly būtų 
Suradus vieną bendrą vagą?

Šias eiles prisiuntė mumis vie
nas pavėlinęs’ apsivesti vien
gungis. Eilės, visgi, neblogai, 
parašytos ir daug kti pastiko. - f

Viršūnių konferencija galės 
būti sėkminga tik tuomet, kai 
visti Kremliaus šaika, pasiekusi 
Mėnulio viršūnes, iš ten dau
giau ‘hebesūgrįš.

—0(5—

Kas nors nėra gero su mūsų 
kalendorių. Susilaukiam lapkri
čio mėnesio kuomet jau beveik 
Viši laptii \ra h'ukrifę nuo me
džių.

—00—
Ligoninė yra tai vieta, kur 

titėina 'paciento drtiūgai tik tam, 
1<ad 'pti^kitiū 'tūrėtų btpie ką pti- 
'plepėti Šū Eitais.

iddto'rizacija yrti įjėraš daty- 
kaš, ries ji prašalino arklių vo
gimą.O v

Niekas nėra 'taip fėikalirtga 
jaunam vyrui, kaio draugystė 
išm'ihtiri'gdš moteriškės.

— On —

rižiti'ugšmu Istikro reikalinga 
pasidalinti. Vasarok metu ‘mes 
džiaugiamės turėdami gražų,' 
šiltą orą, o dabar tūdmi ptisi- 
dŽiaūgš gy'vdną Floridoje Mūsų 
tautiečiai.

Pasikalbėjimas tarp dviejų 
merginų: ,

— Sekantį mėnesį aš užbaig
siu 26 metus amžiaus.

— Aš irgi. Bet pas mane bus 
tai pirmą "kartą.

— Prieš vedybtis užtikrinai, 
jog vistiš pastidlis bus po mano 
kojų, o dabar? ;

— Taip ištikro ir yra. Jis bū
na po tavo kojų.

—o o—
Mums yra smagiau prisiminti 

apie kitų žmonių ‘nefo'bulūmūs, 
negu apie savo; lengviau yra 
pasmerkti kaimyno eTg-ęki, 'rtėgu 
nuosavą.

GyVenimė aplinkybės 'Ūė ka-. 
žin kiek ’pasikeičia. Kadaise 
mūsų seneliai ilgais rudens ir 
žiemos vakarais pasakodavo pa
sakas, o dabar mes tokias pat 
“programas” girdime ir mato
me iš radio ar televizijos.

' — Eolas. '

NENUgaLeŠ
‘Ne bitė renka aukso medų 
Čiobreliuose. Sumindė ją . .. 
kregždutė lizdo nesurado 
Ir gailiai klykščia danguje.
Bet tarp pajuodusių griuvėsių, 
Kur skraidė niūrūs pelenai, 
Gėlė į saulę galvą tiesia, 
Į saulę atsities jinai.

Mes mtitėm gilią žemės prasmę 
Iš kyltinčios baltos gėlės.
Gyvybė ! Nėr už ją stipresnio,— 
Gyvybės nieks nėnugalės!

Pasaulyje yra paleisti tik du 
laimingi žmonės: aklas, kuris 
nemato moters grožio, ir kū- 
čias, 'kuris rtėgirdi jos viliojimų.

AR ATSPĖS1TE 
ŠIAS MĮSLES?

j. Atdcsths 'kaip dvaras, pla
tus ktiip ‘pilis, geltonas kaip 
vaškus?

2. Ruda 'kitiūlele, 'rtidetihi par
šeliai, o trijų lentų tvartelyje?

‘3. ;Mh'rga marginaite šile pa
kabinta?

4. Gėrėjai geria, o bačka skam- 
’ba?

5. žuvis, žolė — vienu var
du? t ,.

6. T)u žibina, Teturi kloja, vie
nas ^uli?

7. Gyvas būdamas, juodas bu
vau, numiręs — raudonas pa
stojau?

8. Žiba, žėri, neprisiekia nei 
'dangaus, nei žemės?

9. Ne tiek danguj žvaigždelių, 
kiek ant žemės skylelių?

10. Penkios avys vieną kūgį 
šieno pešti?

ATSAKYMAI: 1. Obuolys, 2. 
Bitės avilyje, 3. Genys, 4. Kiau
le šū paršiukais, 5. Lynas, linas, 
‘6. Šuo, 7. Vėžys, 8. Langas, 
Rugiena, 10. Kuodelis.

Geriau Tą Atlieka

Amerikos prezidentas Lincol- 
rtas buvo Išbartas ūž savo lai
kyseną priešų atžvilgiu.

— Kodėl tamstą Vis nori iš 
jų pasidtiryti draugūs? btirė jį 
įjašnekovas. — Tamsta 'turė
tum bandai sunaikinti juos.

— Argi aš nenaikinu savo 
priešų, — atsakė prezidentas, 
jei iš jų padarau sau draugus?

c
Jupiterio planetos diametras 

(skersmuo) yra 11 kartų dides
nis už mūsų žemės.

1909 '***' w

STANDARD FEDERAL
Chicagos stipriausioji istžtiga u

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje Jūs daug -ę 
sutaupysite? A

Dabar Mokame 
VISIEMS 

TAUPYTO J AMS
• Duodam paskolas 5%—pagal įmokėjimą.

Chartered and supervised by £he U. Š. Goverment

juštiN fešiderit
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice- pres.

TOklAS WMjioo.oe
ATšaIMs As

Hildfc •'••• '•••!«• 3< ’i
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Valandos: Kasdieii, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 v. p.p 
feetVir'f. nuo Ū V. rV'to iki 8 v. vak. Tree, visai neatidaromk.

Jumoras
Užteko jiems Abiems

Kūlieša 'rtušipirko Vieną bi
lietą i Koncertą ir už dyka no- t » X . • ( ’ • *
rėjo įsivesti į salę savo dukrą. 
Kasieriūs aiškina jam, jog ‘du
krelei tūri pirkti pūsę bilieto.

Kuliėšą: — O kam tai? To
kiai mažai mergaitei užteks tos 
pačios muzikos. Ką aš 'girdėsiu, 
tą patį girdės ir ji.

Riinta Priezhsiis

Scena įvykstą teisme. Apkal
tintas girtuoktiaVirne aiškinasi:

— Norths tefšėjaū, neturėjau 
‘palinkimo išgerti vlšĄ bonka...

— Bet kodėl *tū th dariai?
— Buvau pametęs kamštį. i

Pasinalidokiffe pltičitii ^ihomOs ir gerai Užsirekomendavusios
X firŪids. siunčiančios siuntinius į SSSR Tr Lietuva ptittifn'avimu.
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Dabar bus išleista 
kiek pataisyta mišram chorui, 
versija.

Sunkiai Serga RUDUO

originale, Asmenys Vyt. Beliajus

Ir Vokiečiai Daug Pasimokino 
Iš Lietuviu Mitologijos

Mitologijos studijavimas yra 
papėdė gilios, turtingos litera
tūros. Prancūzai ir ' italai tą 
reikšme seniai suprato ir jie 
savo mitologija studijavo,, ješ- 
kejo jos pėdsakų jau gan seniai. 
Užtai ju literatūra yra turinin
ga, plati. Paskiau ir vokiečiai 
subruzdo rinkti mitologija ir 
tuomi praplėtė savo literatūra.

Tačiau vokiečiams ėmus dar
bą dirbti, pasirodė, kad pačiuo
se vokiečiuose tos medžiagos 
kaip ir nėra. Buvo labai silpnu
tė ir teji pati pasiskolinta iš 
kaimyninių tautų. Todėl vokie
čiai mitologijos pėdsakų atėjo 
ješkoti daugiausia pas lietuvius.

Čia tos medžiagos vokiečiai 
rado. Mat, mitologijos formuo
jasi senoje, rimtoje, nejudina
moje tautoje.

Ir štai vokiečių kalbininkai, 
rašytojai, studijuodami lietuvių 
kalba ir jos mitologija, padavi
mus, patarles, daug ką sužino
jo ir patvs apie save, apie vo
kiečiu praeitį. Šiame darbe mes 
matome ir šiuos /■'■rnius vokie
čius autorius: Schleicher, Bez- 
zenberger, Veckenstandt ir ki
tus.

Įsijungė į Lietuvišką Veiklą 
Iš Jaunu Dienu 

i £

Koiferencroi© Surinkta
Aukų Arti $1,000

Kada Pradėjo Skirtis Prūsų 
Latviu ir Lietuviu Kalbos? t £

Buvo 
latviai, 
liai ir 
rėjo 
jie \ 
įklan

laikai, kuomet lietuviai, 
prūsai, kuršiai, žiemgu- 
kitos baltų giminės tu- 

viena bendra kalba. Pav. 
isi sakė: podas, deivas, ar- 
eglė. Vėliaus tuos žodžius 

’iai pradėjo tarti: puodas,
įlievas, arklas ir eglė. Latviai 
Li sakydavo: puods, dievs, ar- 
/klis ir eglė.

Tie skirtumai kalboje pradėjo 
reikštis jau penktame šimtme
tyje prieš Kristų, tačiau vieni 
ir kiti galėdavo susikalbėti. Pa- 
siskirtymas tarmėse ėmė reikš
tis ir tar’T pačiu lietuvių, kai 
atsirado žemaičiai, aukštaičiai, 
dzūkai, ir kiti.

Pagal to, kaip baltai vadino 
medžius, galima atspėti kurioje 
apylinkėje jie yra gyvenę. Pv. 
beržo vardas yra visiems ben- j 
dras; panašiai su liepa, ąžuolu, 
uosiu ir kitais medžiais. Taip į 
pat panašūs vardai yra dauge
lio gyvūnų, žuvų ir vietovių. 
Iš to mokslininkai daro išvadą,! 
jog baltai apsigyveno Baltijos I 
apylinkėse keletą tūkstančių 
metų prieš Kristų.

Praktiškas Drabužis

Laisves Varpo Radio 
Programų Koncertas 
Įvyks Lapkričio 8 d.

Programoje Dalyvaus 
Žymūs Dainininkai

Laisvės Varpo radijo progra
ma' atlieka reikšmingą darba 
Naujosios Anglijos lietuvių gy
venime. Ji ne tik duoda kas 
sekmadieni įdomią radijo pro
gramą. bot taip pat rengia kul
tūrines pramogas, kaip vaidi
nimai, koncertai ir tt. Papras
tai tuose parengimuose pasiro
do stipriausios mūsų meninės 
pajėgos, atvykusios iš Lietuvos 
ir išaugusios šiame krašte.

Šio koncerto šūkis bus: pa
žinkime ir remkime savo talen
tus. Jis įvyks lapkričio (Novem- 
ber) 8 d. 2 vai. 30 min. po pie- 

. tų High School salėje, Thomas 
Bostone, Mass. Jo

Spalio 24 diena Chicagcs Lie
žuvių Tarybos susirinkime iš
rinkta nauja Valdyba šios su
dėties: pirm. — Euphrozine Mi
kužis. vicepirm. — Kun. A Sta
sys, Dr. K. Draugelis, V. Man
kus ir T. Blinstrubas. egz. sekr. 
— A. Wells, ižd. — A Valonis, 
nrbtokolų sekr. — V. Veseliaus- 

finansų sekr. J. Pakalka 
Šimkus, 
ir Ant.

išrinkti:

encijos proga gauta . aukų — 
?861.25. Be to, per T. Blinstru- 
ba buv. Komitetas Lietuvos at
stovybei prie Vatikano ginti 
'"’hicagos Lietuvių Tarybai kon- 
erencijcs metu įteikta $107.13.

Kadangi Amerikos Legiono 
Dariaus - Girėno Posto Rūmų 
Direkcija iš Chicagos Lietuvių 
Tarybos neėmė jokios nuomos 
už naudojimąsi jų -patalpomis 
posėdžiams ir metinei konfe
rencijai, Taryba paskyrė .50 do
lerių simbolinę auką ir įparei
gojo Tarybos pirm, labai nuo
širdžiai Direkcijai padėkoti už 
tokį 
mą.

didelį Tarybai prielanku-

irŽinomas šokių mokytojas 
organizatorius, Vytautas Belia
jus, ilgoką laiką dirbęs Chica- 
goje, šiuo metu yra sunkokai 
susirgęs ir jam buvo padaryta 
plaučių operacija. Jis esąs išsi
ilgęs lietuviškos spaudės ir lai
škučio nuo draugų. Jo adresas 
yra toks: V. Beliajus, J. C. R. 
Senatorium, Spevak, Colorado.

Šiame sezone jis turėjo ap
lankyti su savo šokėjų grupe 
daugelį vietovių, bet liga 
viską sutrukdė.

Sultono Neištikimybe

ta

Pernakt sapnavos baltos drobės. 
Per drobes aš toli nueičia.
Tiktai mane ruduo jau grobia— 
Ir paukščiai ir draugai 

apleidžia.

O buvo žemė žalio rūbo. 
Žydėjo kalnuose margai ten. 
Dabar visi apleisti skuba. 
Draugai, ir paukščiai ir 

mergaitės.

Emu — ir paupiai ne tokie, 
Ir valtys suverstos prie kranto. 
Lieku nuo sūkurio atokiai, 
O paukščiai skrenda, skrenda, 

skrenda.

saulės midų, 
susikrimtęs.

Šopenu lydi,
lapai krinta, krinta, krinta...

Antanas Miškinis.

Išgers kiti tą 
Lieku palieku 
Kažka ten su 
O

Dr. Mykolas Strikolis, besi
kalbėdamas su jūsų reporteriu, 
atsitiktinai prisiminė, jog jis 
jau pradėjo 41-mus metus gy
dytojo profesijeje. Tai visgi y-Į 
ra atžymėtinas įvykis ne vien 
jo privatiniame, bet ir mūsų 
išeivijos gyvenime.

Dr. M. Strikoils buvo ir pasi- i Park, So.
lieke įžymus profesionalas, na- programoje dalyvaus iškiliausi 
rys College of Surgeons, bet ir, šių dienų mūsų dainininkai: 
nuoširdus lietuviškų reikalų rė- Prudencija Bičkienė, Stasė Dau 
mėjcS. Jis gimė Enciškių para- gėlienė ir Arnoldas Voketaitis. 
pijo; e, Dvariškių kaime, Ramy- Dainininkams akompanuos kom- 
galcs apylinkėje. Į Ameriką jis pezitorius Julius Gaidelis, 
atvyko su tėvais 1905 metais, į 
būdamas 12 metų amžiaus, ir1 tuviu 
visa šeima apsistojo Amsterda
me, N. Y. Kiek paaugėjęs ir 
lankydamas mokykla, jis su
tvėrė tame mieste SLA ir Tė
vynės Mylėtojų Draugijos kuo
pa, organizavo vaidinimus, įs
teigė lietuvišką mokyklą ir tt.

Atvykęs į Chicagą jis įstojo į 
Loyolą universitetą, kurį už
baigė 1918 metais ir neužilgo 
pradėjo* praktikuoti. 1923 me
tais jis vedė Petronėlę Grabau
skaitę, kuri buvo tuomet slau
gė. Jie išaugino dukra Elaine 
Cordelija susituokusia su Dan 
Mason — Mežlaiškiu, kurie au
gina sūnų Dan Jr. 

Dr. M. 
ligoninių 
praktiką

Koncerte bus atliekamos lie- 
liaudies dainos, mūsų 

kempazitorių kūriniai ir operų i 
arijos. Didele naujove koncer
te bus duetai, kuriuos atliks P. 
Bičkienė su St. Daugėliene. Tie 
duetai turėjo labai didelį pasi
sekimą New Yorke, Waterbu-' 
ryje, Conn, ir kitur. Duetus dai-Į 
nucs taip pat P. Bičkienė su A.' 
Voketaičiu.

Vėžlys-Čerapokas 
Nurėpliojo Net 240 
Mylių

Newmarket, Anglija. — Vėž- 
T. Strikolis yra kelių lys, vardu Charlie, gyveno pas 
štabe ir tęsia savo savo gerą šeimininką J. Hunt- 
medicinos srityje.

— Alfa

Bus Atspausdinta 
A. Vanagaičio Daina 
“Mano Gimtinė”

R. K. Lietuvių chorų Drau
gija, kurios pirmininku yra J.

> Šiaučiūnas, Kingston, Pa., lei
džia, p. L. Vanagaitienei suti
kus, Antano Vanagaičio choro 
dainą: “Mano gimtinė”. Muziki- 
nę redakciją atlieka prof. VI.

j Jakubėnas, angliško teksto ver 
! timas daromas kun. Br. Markai- 
čio.

“Mano gimtinė” yra viena iš 
stambesnių A. Vanagaičio kū-

I rinių; per jo mirties dešimtme-

Į drabužių krautuvę Vilniuje 
įeina vyrukas ir klausia ar ne
galėtų jis gauti rudeninio pal
to. Vedėjas pažino jį.

— Ir kaip? Ar draugui nepa
tinka tas paltas, kurį nusipirkai 
prieš tris metus.

— Taip. Ta nalta pradžioje aš 
dėvėjau, o paskiau atidaviau 
jį vaikams.

— Jeigu taip, tai jis turėjo 
būti pana geras.

— Tik ne man. Patekau porą 
svkiv i lietu m paltas taip su
sitraukė. kad turėjau atiduoti 
vaikams.

Raudonieji Azijoie Skatina 
Vieni Kitų Apetitus

Raudonoji Kinija savinas: 
Formoza. kur laikosi K Kinijos 
nacionalistinė valdžia. Olandija 
suteikdama nenriklausomybe 
Indonezijai, pasilaikė Naujosios 
Gvinėjos dali.

Dabar 
už tai. 
olandu 
nė j a, o

raudonoji Kinija stovi 
kad Indonezija gautų 
laikoma Naująją Gvi- 
Indonezija remia rau-

k' s, 
ir iždo globėjai — M.
J. Kuzas, J. Jasinskas 
Repšys.

Spaudos Komisijan
Bernice B. Brijūnas, Kaz. Če- 
pukas, Konst. Petrauskas ir A. 
Repšys. Nominacijų Komisija 
sudaro: V. Mankus, A. Valonis, 
T. Blinstrubas ir V. Uznys.

Auku Rinkimo Komisijos var
du M. Šimkus pranešė, kad kon
ferencijos metu organizacijų ir 
įvairių asmenų suaukota $801.- 
25 ir po konferencijos dar gau
ta $60.00, todėl metinės konfe-

i ley, netoli New Castle, šiauri-' 
i nėję Anglijoje. Kadangi vėž
lys dažnai išeidavo pasivaikš
čioti, o kartais nelaiku grįžda
vo namo, tai jo šeimininkas už
rašė jam ant nugaros baltomis 
raidėmis adresą. >

Vieną dieną Charlie išėjęs iš i 
namų sumanė “pavandravoti” 
Praėjo d vie j i metai, kai vėžlys 
išėjo iš namų ir negrįžo. Jo 
šemininkas jau ir pamiršo apie 
vėžlį. Bet, štai, ateina žinia, 
kad vėžlys atsirado prie Che- 
veley kaimo, kuris randasi 240 
mylių atstu nuo tos vietovės, 
kur jis gyveno pirmiau. Vėž
lio ėjimo greitis buvo vienas 
trečdalis mylios per dieną.

Bėgimas Į Vakarus

108 profesoriai ir jtj padėjė
jai pabėgo iš Leipcigo univer
siteto (Rytinėje Vokietijoje), į 
vakarus bėgyje pirmųjų 9 mėne
siu šiais metais.

Meluoti nemoki, tiesos — ne 
pradėti.

ir 
sė-

Apsuptas daugelio gražių 
šypsoiančių žmonų, sultonas 
di, rūko pypkę ir pasakoja:

1 — Žinau, jog jūs to neužsitar-• 
navote. Jūs visos buvote man 
geros ir malonios ir nieko ne
galiu jums primesti. Tačiau tu
riu jums prisipažinti, jog įsimy
lėjau į 
me.

Diena diena mokina.

Iš visų mūsų kūno dalių 
ščiausia temperatūrą, net 
170 Fahrenheito laipsnių 
pakelti liežuvis.

auk
iki

Sava

merginą kitame hare-

avį ir tamsoj pažinsi.

Duok daugiau atostogų savo 
liežuviui, negu rankoms ir a- 
kims.

ŠIRDINGA! KVIEČIAME JUS DALYVAUTI

Gražioje Pramogoje - Metiniame

Metiniam Sandaros Koncerte

ALVIRA GIEDRAITIENĖ

JONAS BYANSKAS
ALGIRDAS BRAZIS

Sekmadieni, Lapkričio 8 d, 1959
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE

3133 South Halsted Street

XI

Kitam pavydėsi, pats neturė-Ję 
si.

Musų Nuoširdi Padėka Visiems, Kurie 
Dalyvavo Laidotuvėse

Mrs. Gertrūda Zu ris
paskutiniais 10 metų gyvenusi

Norime išreikšti nuoširdžią

Floridoje, St. Petersburge

padėką visiems tiems, ku-

brangios motinos Gertruda 
palydėjo ją pereitą trečia-

Bus Suvaidintas Veikalas

“Nemuno PaKrantėse
SU DAINOMIS IR ŠOKIAIS

rie dalyvavo laidotuvėse mūsų 
Zurienės, kurie prisiuntė gėlių, 
dienį į amžiną poilsio vietą Tautinėse Kapinėse Chicagije 
?r išreiškė mums užuojautą nuliūdimo valandoje.

Ji paliko liūdesyje:

I sūnų Anthony, jo žmoną Lucille ir anūkus; dukrą Francesl
■ Sinkus, jos vyrą John ir anūkus; sūnų teisėją John T. Zu- 
Iris ir jo žmoną Helen; sūnų Albertą, sūnų Geddie, jo žmo-|
■ ną Stacey ir anūkus; sūnų Viktorą, jo žmoną Winifred ir
■ anūkus, 2 proanūkus ir daugelį kitų giminių, draugų bei 
j pažįstamų.

Sūnūs, Dukra ir kiti Giminės.

JIE SUVAIDINS VEIKALĄ “NEMUNO PAKRANTĖSE”

Šokiams Gros JURGIO AKELIO Orkestras

^Pradžia 3:30 Popiet įžanga $2.00

z



IŠGIRSIME JĮ SKAMBINANT ŠĮ SEKMADIENĮ

Manigirdas Motekaitis, laimėjęs pirmą prizą Chicago Dai
ly Tribune muzikos festivalio konteste, šį sekmadienį, lapkri
čio 1 diena, dalyvaus savo motinos Izabelės Motekaitienės kon
certe, Jaunimo Centre, 5620 S. Claremont Ave.

Per Šerenga Jos Koncertas Įvyks 
Šį Sekmadienį

Rašo PUSTAPĖDIS

Raudonieji mėgsta šūkauti, 
jog kapitalistai “spaudžia” dar
bininkus. Bet tie kapitalistai ir 
matyt nemato didžiumos žmo
nių, kurie pas juos dirba.

Jeigu kalbėti apie spaudimą, 
tai kartais unijų vadai ir tie 
patys darbininkai daugiau nu
skriaudžia vienas kitą, negu 
stambūs pramonininkai.

Rusijoje kapitalistai tapo iš
naikinti, o darbininkai turi 
dirbti kaip juodi jaučiai, be jo
kios teisės nusiskųsti.

Kai vyras pareina namo iš 
karčiamos, praleidęs dolerį, ki
tą besivaišinant su pažįstamais, 
tai žmona užsipuola ant jo kam 
jis eikvoja pinigus.

Bet kai ji pati išleidžia ne
mažai pinigo bereikalingiems 
pirkiniams, o kartais net ir ar
klių. lenktynėms, tai apie tai ji 
neprisimena.

Izabelė Motekaitienė

LIETUVIŲ AUDITORIJOS TRADICINIS NUOTAIKINGAS

SAMPANO BALIU
įvyksta šeštadieni, spalio 31 dieną, pradžia 8:30 vai. vak. Kiekvienas stalas gauna nemokamai užsieninio šampano

Gros Lietuvių Auditorijos padidintas orkestras. Dau bonką. ■ įėjimas $3.00 asmeniui.
malonių netikėtumų! - Staliukus prašome rezervuoti telefonu Victory 2-6172

Waterbury APie Knygą? K.uri Yra
Conn

Suvažiuos Daug Jaunimo 
Į Šią Skautų Pramogą

Visur Praplitusi

No. 1

teiBIBLIJA yra vienintelė 
singa istorija apie žmogaus at- 

.v siradimą. Pradžios knygoje, 1 
txt- + u v. • 1 Mozės 2:7, mes skaitome: “Tai- Waterburyje

Pasibaigus stovyklavimo ir 
kylavimo metui 
skautai ir skautės, Tėvų ir RŽ-^ZT!* 
mėjų padedami, ruošiasi savo 
tradiciniam kaukiu vakarui.

i Vakaras įvyks šių metų lap-) 
kričio mėn. 21 dieną Šv. Juo
zapo parapijos salėje.

| Paprastai į šį tradicinį jauni
mo pobūvį suvažiuoja daugi 
jaunimo iš Bostono, Worceste- 

j rio, New Yorko, New Jersey,' 
Connecticut ir kitur. Rengėjai 
numato kad ir šiais metais daug 
jaunimo suvažiuos ir prašo kad, 
tradicijai palaikyti, kuo dau
giausiai dalyvautų su kaukėmis- 
kostiumais. Tam reikalui skiria
mos trys vertingos dovanos.

Taip pat rengėjai prašo kitų 
organizacijų tą dieną parengi
mų neruošti ir tuo būdu su
teikti progos jaunimui iš pla
tesnių apylinkių kartu pabuvo
ti. — Č. Bagučas.

Kas domisi Tiesa, gali įsigyti 
knygučių: štai Jūsų Karalius (25) 
c., Dievas ir Protas (10) c., Dan- 
giškoji-Manna (50) c., Aušros-Gies- 
mės (50) c. Ir kitokių Traktatų, 
kurie aiškina Šventą Raštą tekstus, 

i apie Dievo Karalystės įsteigimą čia 
! ant žemės. Neturtingiems siunčiame 
j veltui. Reikalaudami spaudos, vi

suomet kreipkitės šiuo adresu: L. 
B. S’. A., 3444 So. Lituanica Avė., 

' Chicago 8, Ill.

Atvažiavę į Floridą, Sustokite

FLORIDA - FLORIDA

ONOS BRUZGULIENĖS 
j Ann s Hilltop Tavern

NEPTŪNO VIELOJE
PAS P-NUS ŠEŠTOKUS

866 — 76ih Avenuo

Šį sekmadienį, lapkričio 1 d. 
vai. po pietų, Jaunimo Cen

tro didžioje salėje, 5620 Clare
mont Ave., įvyksta dainos ir 
muzikos — rečitalis, kuriame 
dalyvauja žinoma dainininkė, 
buv. Lietuvos operos solistė I- 
zabelė Motekaitienė ir Chica- 
goje laimėjęs piano varžybas 
jaunas, gabus pianistas Mani
girdas Motekaitis. Programoje

5 Prieš Dvejus Metus 
Mirė K. Kutulis

Kai kur laisvė yra užgniauž
ta, o kai kur jos yra perdaug. 
Mūsiškiai komunistai šią šalį 
visaip smerkia h? niekina ir nie
kas jų nesudraudžia. O Rusijo- Į lietuvių liaudies dainos ir ope-
je visi turi laikyti liežuvį už į ros arijos. Akompanuos solistės 
dantų, kad ko nors blogo prieš Izabelės Motekaitienės sūnus 
Chruščiovą neprasitartų. į Manigirdas. Jis atliks ir kelis

Bet šiuo atžvilgiu maskoliai i muzikinius numerius.
visgi nesirengia lenktyniuoti su I Tai pirmas tokios rūšies kon- 
amerikiečiais. certas — rečitalis. Neturėtume

o-O-o praleisti progos, pasigrožėti dai-
Kai kas nusistebi, kad Chica- na ir muzika, ypač, išgirsti jau 

goję tie patys dalykai parsiduo- na pianistą, kuris jau yra da- 
da įvairiose 
kainom. Bet 
Įima užtikti 
pavaikščioti

eilėje koncertų, kaip 
akompcnatorius, bet duoti at
skirai rečitali tai pirma kartą 
pasirodys. Dar kas malonu ir 
džiugu, kad jis pasirodys i 
vo motina žincma soliste.

su sa-

vietose nevienodom lyvavęs 
tą patį reiškinį ga- 
ir kitur. Man teko 
po kaikurias vie

toves Floridoje, ten irgi pasi
reiškia skirtumai kainose. Kur 
turtingesni žmonės gyvena, ten 
ir kainos aukštesnės.

o-O-o
Mus apgulė tikroji “myterių” 

epidemija. “Myteriai” už gazą, 
vandenį, elektrą ir automobilio 
pastatymą. Kad kckio, dar ga-1 paskelbė, kad šiuo metu Kini 
Ii padėti “myterį” mums 
nosies ir imti pinigus, už 
piamą orą.

o-O-o
Sakoma, jog velnias 

toks baisus, kaip jį maliavoja. 
Man jis niekad nebuvo baisus 
ir atrodė kaip koks suktas di
plomatas.

o-O-o
Jeigu visi tėvai leistų savo 

vaikus užbaigti aukštą mokslą, 
tai kas gi tuomet kastų griovius 
ir gatves šluotų?

Didelis Skaičius Vistu
4.

Tokyo, Japonija.7— Raudono
ji Kinija turi daugiau vištų, 
negu žmonių. Peiping radio

ant • ja turi 660,000,000 vištų ir an-l 
įkve- čių. Gi žmonių Kinija turinti 

650,000,000.

nėra Anglijos karalienė Elžbieta I 
buvo pirmoji vainikuota asme
nybė kuri pavartojo prie valgių 
šakutę. Tai buvo viduryje 16-to 
šimtmečio.

, Geležį griaužia rūdys, o žmo
gų pavydas.

Kalbamos Mašinos

Grožį už pinigus parduoda, 
bet jo niekas nenuperka.

Plepi jauna moteris kliudė J 
dirbančiam Edisonui, stengda- I 
masi išreikšti savo pagarbą jam. Į

— Tamsta būsi įrašytas isto-Į 
rijon, kaip pirmosios kalban-^ 
čios mašinos išradėjas, — gal 
dešimtą jau kartą kalbėjo ji.

— Ne, ponią,— atsakė jis,—‘ 
pirmąją kalbančią mašina su
tvėrė Dievas, o mano tik tokia? 
kurią panorėjęs gali sustabdyti, 
kad nebešnekėtų.

MOVING

Kiekvienas nori būti pirma 
laimingas, o paskiau tik išmin
tingas.

Ir Valgykla
8274 So. Kean Ave.

Prieš Pat Tautines Kapines
Yra žymiai padidinta. Užbai

gus statybos darbus galėsime 
aptarnauti didesnį skaičių žmo- 

| nių, rengiant pietus ar kitokias 
I pramogas.

Važiuojant iš Chicagos, pasu- 
| kite 87-ta gatve ir keliaukit iki 
' Kean Avė.

Jie jums patars kur geriausiai 
apsistoti arba apsigyventi.

žemės žmogų ir įkvėpė į jo no- 
; sį gyvybės kvapą, ir žmogus 
pasidarė gyva siela.” Panašiai 
liudija ir kiti Biblijos rašytojai. 
Įkvėptasis Naujojo Testamento 
Rašytojas, Apaštalas Povilas, 
sako: "Pirmas žmogus Adomas 
buvo padarytas gyva siela.” (1 jau užsibaigė! O visgi gerai pa- 
Kor. 15:45.) 1 Timotiejui 2:13, j silinksminom! 
pasakyta: “Adomas padarytas 
pirmas, paskui Jieva.” Tasai 
pareiškimas sutinka su tuo, kas 
parašyta. 1 Mozės 2:18, ir 22.

Toliau Biblija pasako mums, 
kad Dievas “padarė iš to vieno, 
kraujo visas žmonių gimines,! 
kad apgyventų visą žemės pa- 
viršį.” (Ap. Darb. 17:26). Šitas 
Naujo Testamento pareiškimas 
sutinka su 1 Mozės 1:28: “Ir 
Dievas juodu palaimino ir ta
rė: Veiskitos ir dauginkitos, ir 
pripildykite žemę.” Kad nebe
liktų jokių abejonių apie žmo
gaus buvimą žemišku, o ne dan
gišku sutvėrimu, yra dar pasa
kyta: “Bet pirmas yra ne dva
sinis, bet gyvulinis; dvasihis 
paskui. Pirmas žmogus iš že
mės, žemiškas; antrasis žmogus 
(Kristus Jėzus) iš dangaus, dan
giškas.” — 1 Kor. 15:46,47.

Po to Biblija parodo tikrąją 
nuodėmės pradžią, pasakyda
ma, kad “per vieną (pirmą) žmo
gų nuodėmė įėjo į pasaulį ir 
per nuodėmę mirtis, ir taip mir
tis perėjo ant visų žmonių, ka
dangi visi jame (Adome) nusi

dėjo.” (Rom. 5:12.) Tai sutinka 
su kitų Biblijos rašytojų liūdi- 

... i iimais. Jobo 14:4 mes skaitome: Draugiioie. „ . . , ... .„ . . i “Argi galėtu ateiti nesuteptasŠv. Kazimiero ,v . ° , , AT- . „i is to, kas sutepta. Nevienas.
... , _ ' Aprašydamas visos žmonijos da-sunkiai sukre- i -. bartmi stovi Psalmistas pasakė: visus tuos, ku—* * . : -ii1 “Nes štai as pradėtas prasikal

timuose ir nuodėmėse mano 
motina mane pagimdė.” Psal. 
51:7.

Apgailestavimas
Tel. 21-8204

dieną 
Kazi- 
liūdi 

vyras

Trečiadien, lapkričio 4 
sueis du metai kaip mirė 
mieras Kutulis. Jo giliai 
sesuo Ona Popeli ir jos
Vincas. Velionio atminčiai už
sakytos mišios Brandon bažny
čioje, Church of the Nativity, 
10 vai. ryte.

Kazimieas Kutulis atvykęs į 
Floridą netikėtai susirgo ir lap
kričio 4 dieną, 1957 metais mi
rė ligoninėje. Jis priklausė Da
riaus - Girėno postui, Lietuvių 
Piliečių Klubui, Tampa, Fla. ir 
Chicagos Lietuvių 
Buvo palaidotas 
kapinėse.

Brolio mirtis 
tė Ona Popeli ir
riems jis buvo artimas. — J.K.

Nėra Kitos Išeities

— Kaip gali sėdėti karčiamo-
je, kuomet tavo žmona serga?

— Ką gi galiu daryti, juk ne
galėjau paimti jos su savim!

Moderniški Vieno ir Dviejų 
Kambarių Namukai.

Flamingo Court
Oro Vėsintojai — Garo Šiluma. 
Patogu Gyventi Ištisus Metus. 

Gražioje Vietoje.

Lietuviai Kviečiami Apsistoti.

A. Norėk - Savininkas
13825 Biscayne Blvd.

North Miami. Fla.

MOVING
PERKRAUSIMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymuiz įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A. C. C, 
LIETUVIŲ KLUBO

I Pilnai Įrengti Patogūs Namelio 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti
Dėl Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727

Tampa, Florida 
Tel. Tampa 310-664

Savininkai

Svečiai išsiskirstė ir jaunave
džiai pasiliko patys vieni. Gi-' 
liai atsidusęs vyrukas taria:

— Ach, gaila, kad tas viskas

Nesejęs nepiausi, netepęs ne
važiuosi.

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pnd- 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ave.
Chicago 36, Ill.

W//////Z//////AW//////////////////////////////A

Lincoln Storm Window* 
įsidėkite į Savo Namus

Juos Gaminame Nuosavoje

JUOZAS SPAJT1S
3261 S. Halsted Si.
Teief. Victory 2-6403

Našaukite Dėl Informacijų 1 
Apkainavimo.

Už

Sąžiningai - Nebrangiai 
Pataisau

TELEVIZIJOS 

ir Radio Aparatus
Ilgametis Patyrimas 

patarnavimą vietoje — $3.0*
Paveikslinės lempos — picture 

tubes žema kaina.

Jonas Miglinas
2549 W. 69 Street
Antras Aukštas
PRospect 6-1063

UNion 6-9206

7643 HARDING^AVENUE
.........AMI ,BEACH 41,FLORIDA

SOPHIE WEUCKA

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

Chicago 8. Illinois3307 So. Liiuanica Avė.

Tel.: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

Povilas J, Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

C

3354 SO. HAL3TED STREET

Telephone YArds 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKn Į.

REIKALE ŠALKITE MUS

6845 SO. WESTERN AVE.

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai
6812 So. Western Avenue

Teief. G Rovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Teief. TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

YArds 7 2573554 So. Halsted Stree
ZOLP MILLWORK

Dirbome Duris ir Langi
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko. I % Colių Storio nuo S21 ir Aukšč

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo 59
IR AUKŠČIAU



S A N D A R A_______________________________________________ __________

GražusVeikalas “Nemuno Pakrantese”-Sandaros Koncerte, Lapkr.8 d.
Kas Reguliariai Taupo, Tas 
Užtikrina Sau Šviesia Ateitį

APGAVYSTĖ
Maskvos Siūlomas

Nusiginklavimas

Sckėiu Grupė “Žilvitis Dalvvaus Sandaros Koncerte, Lapkričio 8

JOHN PAKEL

Neseniai Chicago Savings & 
Loan taupymo bendrovės pre
zidentas Jonas Pakel grįžo iš 
Afrikos, kur Johannesburg mie
ste įvyko viso pasaulio taupymo 
ir skolinimo bendrovių vadovų 
konferencija. Keliaudamas į Af
riką, J. Pakel aplankė Londo
ną, Paryžių, Lisabona, prancū
zu koloniją Afrikoje if eilę ki- 
tj miestų. Delegatai atstovavo 
24 tautas, jų buvo 352. Posė
džiauta penkias dienas, o pro
tarpiais buvo banketai, kurių 
metu nesigailėta šampano.

Iš Afrikos J. Pakel keliavo į 
Egiptą. Kiek laiko pabuvęs Kai
re ir pamatęs įdomesnes vietas, 
kupanugariais keliavo į Mem
phis, kur dar 3300 metų prieš 
Kristų buvo įsteigta Egipto so
stinė. Iš Egipto J. Pakel lėktu
vu per Londoną ir New Yorka 
grįžo į Chicagą.

Šiuo metu Illinois valstybėje 
vykdomas taupymo vajus ir 
tam vajui Illinois gubernato
rius paskelbė specialų taupymo 
mėnesį. Ta proga mūsų bendra
darbis nuvyko pasikalbėti su J. 
Pakel, kuris pasidalino įspū
džiais apie Afriką ir taupymą.

— Kiek atstovų dalyvavo iš 
Amerikos ir Chicagos pasauli
nėje taupymo ir skolinimo ben
drovių konferencijoje Johan- 
nesburge Afrikoje?

— Konferencijoj iš Amerikos 
dalyvavo 97 atstovai, o iš Chi
cagos 28. Lietuvių konferenci
joje daugiau nebuvo.

— Ar buvo atstovų iš už ge
ležinės uždangos?

— Ne, tokių nebuvo ir iš vi
so taupymo 
nepopuliari, 
valdžios.

— Kodėl

apylinkės ir koks procentas Chi
cagos priemiesčiuose?

— Negalėčiau 
metu pasakyti, 
imama lietuvių 
nemažai yra ir 
Jeigu turėtume daugiau santau
pų, galėtume 
giau paskolų.

Linkėdamas 
pyti, J. Pakel 
Afrikos įspūdžių, kur šiuo 
tu yra pavasaris. Ten tempera
tūra buvo 75-85 laipsnių, oras 
puikus. Plaukė Kongo upe, bu
vo lėktuvu nuskridęs apžiūrėti 
garsiausio pasaulyje Viktorijos 
krioklio. Iš viso parsivežęs gra
žiausius įspūdžius, gi čia, tau
pymo mėnesio proga, radęs nau
jų taupytojų.

Tenka pastebėti, kad J. Pa
kel yra įvairių komisijų pirmi
ninkas, yra Marquette Parko 
Prekybos Rūmų pirmininkas, 
įeina į daugelį komisijų. Visa 
tai prisideda prie bendrovės 
vardo populiarinimo ir augimo.

— Augs.

tiksliai šiuo 
tačiau daugiau 
apylinkėse, bet 
priemiesčiuose.

ducti daug

lietuviams 
sugrįžo vėl

TAMPA, FLA

dau-

tau-
prie
me-

Šis Klubas Turi 100 Narių 
Ir Sėkmingai Veikia

idėja Sovietijoje 
nes ten viskas yra

NORI PRAŠALINTI
SENUS KIVIRČIUS

>?fega$
WV

Indijos sostinėje New Delhi 
prasidėjo tarp Indijos ir Pakis
tano delegacijų derybos. Dery
bų tikslas nebuvo išanksto skelb 
tas, bet spėjama, jog tarsis apie 
si kūrimą geresnių santykių 
tarp šių abiejų kaimyniškų 
valstybių.

Dab°r del menkų priež m u 
ne rūbeŽQ-.e fš i ik? tarp ly
kiniu nuolatihini susišaud’ m*...

Karo ginklai tuoj šalin, 
Jo pabūklai tein’ ugnin. 
Karo bazės žibt laukan, 
Bombos jūrų pūkšt dugnan.

Tegyvuoja santaika, 
Tenukiinta mums našta, 
Tegu pateka aušra,
Tegu būn’ visiems giedra.

Taip dainuoja mums Maskva, 
Lyg tetulė mūs gera.
Jos bereik klausyt visiems, 
Galas nepritariantiems.

Durnių ieško ta Maskva, 
Mums čia aiški jcs klasta. 
Nori nuginkluot kitus, 
O palikt ginklus savus.

Tarp mūsiškių yr’ kvailų, 
Del jų turim daug bėdų, 
Bet yra ir atsargių, 
Pareigūnų nuovokių.

Kremlius jųjų neapgaus, 
Sutarties kreivos negaus. 
Kremliaus klastos vėjais eis. 
Žmones prieš save nuteiks

Ginklų skaičius dar did^s, 
Jų gamyba tobulės.
Augs laisvų tautų galia, 
Sutvirtės ir jų valia.

Kremliaus melas taps ryškus 
Ir nebus jis patrauklus 
Jo galybė subyrės
Ir dvasia jo sudvokės.

Tad nauja gadynė auš, 
Laisvės varpas mums užgaus. 
Laisvė ir taika gyvuos, 
Nieks nedrums jų niekados.

Daug ji darė sutarčių, 
Niekad nesilaikė jų.
Ginklų sutartį rašyt, 
Reikštų galą sau daryt.

— Perkūnas.

Parankiausias ir tikriausias 
-e’ias atsikratyti cenzūras yra 
akyti salieras save.

— Dcmcitienas.

Ši graži jaunų šokėjų grupė — 
amerikiečių iškilmėse, dalyvaus 
dieną, Lietuvių Auditorijoje. Šiai

“Žilvitis” dažnai pasirodanti televizijoje ir įvairiose 
Sandaros metiniame koncerte, sekmadienį, lapkričio. 8 
grupei vadovauja Brune Shotas, stovįs priešakyje.

Pakliuvus į Tampą, Fla. SuTaanfb

Galima Patirti Daug 
Visokių įdomybių

ant medžių, o aš ■ ačiū Viliams, kad nuvežė. Kurie 
man 
kac 

ar be

STATEMENT REQUIRED BY THE 
ACT OF AUGUST 24, 1912, AS 
AMENDED BY THE ACTS OF 
MARCH 3, 1933, AND JULY 2, 
1946 (Title 39. United States Code, 
Section. 233) SHOWING THE OWN- 
NERSHIP, MANAGEMENT, AND 
CIRCULATION OF

SANDARA Pubiishėd. weekly at C ul
lage, Illinois for October 1, !959.

1. The names and addresses of 
he publisher, editor, managing ed
itor. and bu'ine s ma lA'jets are:

Publisher The Lithuanian Nation
al League of America, 840 West 
•3rd St., Chicago 8, I1L

Editor Michael Vaidyla, 840 W. 
33rd St., Chicago 8, Ill.

Managing editor none.
Business manager iAatas Bieksha, 

440 W. 33rd S.., Chicago 8, IB.
2. The owner is: The Lithuanian 

National League of America, 840 
W. 33rd St.„ Chicago 8, 1.1. Stanley 
Seguzis, President, 18 E. Pine St., 
Mahanoy City, Pa. Geo Šukys Trea
surer, 3252 S. Halsted St., Chicago, 
11L Matas Bieksha. Secretary, 840 
W. 33rd St., Chicago, HL

3. The known bondholders, mort
gagees, and other security holders 
wning or holding 1 percent or more

of total amount of bonds, mortga
gees, or other securities are: none.

5. The average number of copies 
of each, issue of this publication 
old or distributed, through the 
nails or otherwise, to paid subscri
bers during the 12 months presed- 
mg the date shown above was: 
>9,765.

Matas Bieksha, bueiness m;r.
Sworn to and subscribed before 

me this 10th day of October, 1959.
G. A. Šukys

My com. expires April 17, 1963.

mačiau augam ir ant žemės. Kuo nuvažiuosite, tai galėsite 
met ant plonos šakutės užauga pasakyti ačiū. Tai žinau, 
krūvoj 4 ar 5 dideli vaisiai, tai j pasigersi! taip, kaip ir aš 
tą šakutę nulenkia iki žemės ir visi, kurie jau buvo, 
jie auga prie pat žemės. Žiūrint, Į 
atrodo, kad tikrai auga 
mės.

Ana diena Antanas
Viliai prisisodinę savo pilną li
muziną žmonių ir nuvežė i Bud 
weiser bravarne. Ja tik šiemet 
pabaigė statyti. Atidarė birže
lio mėnesį. Ji randasi arti Tam
pęs. Numatyta dar padidinti. 
Kainuos apie 30 miljonų dole
rių. Mes visi buvome patenkin
ti, kad mus Viliai nuvežė, tai 
jau tikrai yra ką pamatyti. Ne 
tik, kad alaus duoda atsigerti baigsis lapkričio 20 d. 
kiek tik nori, bet turi soda, ku-! kclekta
ris tikrai žavėtinas. Atrodo, kad mėn., o trečia — birželio mėn 
vaikštai Chicagoj po Lincolno j Pirmoji kolekta prasidės r? 
parko zoologijos soda. Kiek ten ^ųo programų, ‘ ’ ' ' " “
visokių gražių paukščių. Tai Novegijos nrc

dau-Toliau parašysiu kiek 
giau apie šį Floridos sezoną.

— Pusiapėdis

Spalių 11 d. Tampos Lietu
viu Amerikos Piliečių Klubas 
turėjo metinį susirinkimą, ku
ris įvyko W.‘ Popelio svetainė
je. Susirinkime dalyvavo apie 
šimtą narių.

Pirmininkavo J. Malela, ku
ris perskaitė pereito susirinki
mo protokolą bei nutarimus. I 
Toliau sekė komisijų praneši-1 
mai ir valdybos raportas. Pa-! 
aiškėjo, kad klubas turi per 100 
narių ir kasoje yra $1,350.

Buvo pranešta, kad serga ke
letas narių. Be to, šiemet du 
klubo nariai—Kazimieras Dauk 
ša ir Antanas Rakauskas mirė. 
Jie pagerbti tylos minute.

Šiuo metu čia eina vajus su
kelti fondą dėl del Community 
Chest — labdaringiems tiks
lams, nutarta iš klubo kasos pa-

Apkalbėjus įvairius reikalus 
prieita ir prie valdybos rinki
mų ateinantiems metams. Nau- 
jon klubo valdybon išrinkti: 
pirm. — Juozas Nazelskis, vice- 
pim. — Edna Kampus, nutari
mų rašt — Vincas Popelis, fi
nansų rast. — Antanas Tupi- 
kaitis, iždin. — Aleksandras

Lapenas ir 
Alinauskas.

Sekantis 
lapkričio 8 
ji valdyba
senosios valdybos.

Buvo išsireikšta, kad naujoji 
valdyba bus veiklesnė, taip 
klubo reikaluose, taip ir narių 
gerovei, ypač, kad pirmininkas, 

' dar yra jaunas, energingas ir 
geras lietuvis. Susirinkimas nau 

, jai valdybai išreiškė sėkmingo 
, darbo ir ištvermės.

Demokratai Ješko 
Gero Kandidato

ko-valstijoje susidarė
iš žymių demokratų 
vadu darbuotis, kadV 7

Texas 
mitetas 
partijos 
tos valstijos senatorius Lyndon
Johnson ateinančiais metais bū
tų nominuotas kandidatu į pre
zidentus nuo demokratų parti
jos.

Kiti peršami kandidatai yra 
Minnesotos senatcrius Hubert 
H. Humphrey, senatorius John 
F. Kennedy iš Massachusetts ir 
Stuart Symington iš Missouri.

Mūsų Tautiečiai Parodo 
Įprastą Svetingumą

Šiaip jau taip ir vėl pasie
kiau Floridą, mat, kaip sako, 
atvažiavau žiemavoti. Kai išva
žiavau iš Chicagos, tai dar bu
vo šilta, bet ne taip, kaip dabar 
Floridoje. Ir dar mažiau, kaip 
90 laipsnių šilumos, neturėjom. 
Sakau, kad dar karščiau yra. 
Bet Floridoj, tai priprastas da
lykas tokie karščiai.

Atvažiavęs, visu pirma ap
žiūrėjau A. Elinausko apelsinų 
sodą. Šiemet apelsinų ir graip- 
trutų bus daugiau nei pernai 
Manau, kad už kokių šešių sa
vaičių jau bus prinokę, o žmo
gus Elinauskas ne šykštus. Jis 
pavaišina kiekviena kas tik pas 
jį atsilanko. Ir dar vis prideda 
kelionei. Todėl ji niekas ir ne
pamiršta aplankyti. Man, 
gyvenant kaimynystėj, tai 
sivalgau iki sočiai.

Gali žmogus sakyti,

kaip 
pri-

kad

ant že-

ir Ona

Norvegai Rūpinasi 
Tremtinių Padėtim

Norvegijos vyriausybė ir 
suomenė ruošiasi paminėti 
bėgėlių metus ir pasidarbuot* 
pabėgėlių naudai,
daryta trys kolektos. 
kolekta

vi 
pa-

Tam bus pa-
Pirmoji

prasidės spalio 24 ii
Antra

numatyta balandžiu

, kurioje k aibė: 
nremjeras Nansen 

Tą pat dieną įvyks ‘Tag Day 
kad ir gatvėse aukas rinks studentą 
va- ir studentės. Po to va1 a i bu: 

__ .. užsukite, vengiami pagal vietos veil 
sečiai alaus atsiger-! nutarimą.

pamatysite gražų vaiz- j ------
čiu kompanijai, 1 Kas tau sunku ir kitam 

jcs reklama, bet didelis lengva.

tikrai stebėtina.
Aš nepadarysiu klaidą, 

patarsiu visiems, kurie tik 
žiuosit pro Tampa. 
Gausit iki 
ti, na ir 
da. Nesakau ne-

JOS F. BUDRM 
Furniture

3241 So. I’a'shH S’

suvažiavimui 
pasirinkta Afrika ir koks 
suvažiavimu tikslas?

— Suvažiavimas Afrikoje bu
vo parinktas todėl, kad ten šiuo 
metu labai 
taupyti, ir 
atstovų su v 
ji nariai, 
muose pasidalinama 
įspūdžiais ir sužinoma 
naujo; susipažįstama, kaip kitos 
bendrovės tvarkosi. Asmeniškai 
aš pats bandysiu du naujai iš
girstus dalykus pritaikyti savo 
įstaigoje. Konferencija vyko an
glų kalba; tiems, kurie nesu
prato, buvo vertėjai.

— Ar yra žymus padidėjimas 
taupymo indėlių gubernatoriui 
paskelbtus spalio mėnesį tau
pymo mėnesiu?

— Taip, yra. Per pirmas dvi 
savaites sunešta indėlių beveik sekmingesnio darbo šiame se- 
dvigubai daugiau, kaip kitais ' zone. — K- R.
mėnesiais. Žinoma, bendrovės 
augimui labai svarbu rūpintis 
pačia įstaiga. Taupytojos vilio
ja geri tarnautojai, švari įstai
ga, taip pat pats įstaigos vardo 
garsinimas. Mūsų bendrovė per 
tris metus paaugo beveik dvi
gubai. Prieš porą metų turtas 
buvo 17 milijonu, gi dabar jau 
vra beveik 37 mil.

— Koks procentas ima pasko
las namams pirkti iš lietuvių

buvo 
tokiu

plačiai skatinama 
daugumas Afrikos 

ažiavime buvo nau- 
Tokiuose suvažiavi- 

Įvairiais 
kaikas

maršalka — Alex

susirinkimas įvyks 
d. ir tuomet naujo- < 
perims pareigas is Į

visuomet, klubo nariai buvo 
skaniai pavaišinti užkandžiais ir 
alučiu. Pobūvis praėjo linksmo
je, draugiškoje nuotaikoje, pa
sidalinant savo išgyventais įs
pūdžiais vasara ir skirstyda
miesi name, kiekvienas linkėjo

Nemažai Jų Pardavė

Viena valgykla Amsterdame, 
pradėjusi biznį 1870 m. laikė už
rašus kiek išleisdavo “boofste- 
kų”. Prieš keletą dienų buvo 
iškeptas ir paduotas kostume- 
riui 4,500,000 “beefsteikų”.

Ne taip didelis, kaip augalo
tas.

Iš Sandaros Centro
Krautuve aigara PirmadieiiL 

ir Ketvirtadienio vak*ira»» 

iki 9:30

Sandaros 7-tos kuopos South 
Boston, Mass, narių duoklės:

Steponas Janeliūnas __ $6.00
Mikas Kačinskas_____  3.00
Vincas Kirmelevičius_ 3.00
Alex Miškinis _______  6.00
Petras Remeika ______  3.00

— Juozas Lekys, Sekr.

Sandaros 16-tos kuopos, Wor
cester, Mass, narių duoklės:

Marijona Endzelis ____  $3.00
Vytautas Gudauskas_ 3.00'
Paul Grigas (skait.)___  3.00 j
Antanas Tbmkus ______ 3.001
Jonas Krisiulevičius___ 3.00
Jonas Stankevičius 
Kostas 
Pranas 
Juozas
Antanas Kramilius 
Jonas Kiela _____
Bronius Glodas __

— Juozas Krasinskas, Sekr.;

Babrauskas
Keršis___
Ramonas _

3.00 
3.00 
5.00 
3.00 
3.00 
3.00
3.00

Termitai Lengvai Nepasiduoda

Moultrie, Georgia. — Termi
tai beveik sunaikino vienos vi
durinės mokvklos knvgvno knv- 
?as. Tose knvqose buvo rašo
ma: “Kaip išnaikinti termitus”.

Paviešėk, neskubėk — rugiai 
nebyra.

sV<'NG$
'SAFETY
OF YOUR
SAVINGS

INSURED
JEI NORITE
kad jūsų sutaupos butų

SAUGIOS

Lietuvių radio valančia—

VHFC, 1450 kit. Sekmadieniai j 
r»HO 7’15 -3

W5W

PELNYTU

Laikykite jas šioje seniausioje lieti oje taupymo bendrovėje
:-a.
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’.ų-G . ’ Aw
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-. . '■ '
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GUŽAUSLL’
jEVERLY HILLS GjLINYCL*

-’’’PŽiausios gėlės dėl vestuvių 
banketu, laidotuvėm.? ir del 

kitų visokių papuošimų.

ANTANAS ir ALDONA 

GUŽAUSKAI, Savininkai 

2443 WKST 83rd STREET 
i’elef. Ph 8-0833 ir PR. 8-08?i

BUČO DARŽAS
WILLOW
AND PICKUP GROVE

CHICAGOS ŠVARIAUSI A 9 
MC! D ER vt e-m r ą l!$! A q

DARŽAS —

Atdaras Kiekviena Dk-ną 
Ndr Ištisus Metu*

33rd and ^oad
WTT.IJCW GpRTNGS. TRI.



I. Valstybių Karinis Laivynas Visgi
Neįstengė Nugalėti Šių Paukščių

Floridiečiai Pas Californiečius

Albatrosai Sudaro
Pavojų Lėktuvams

ka-
to-

rėdami atsikratyti šuns ar 
tės — išvežti tuos gyvulius 
Ii nuo namų ir paleisti. Buvo 
sugauti 24 albatrosai, suženklin
ti ir išvesti į tolimas vietoves. 
Vieni paukščiai buvo nugabenti 
į Japoniją, antri į Alaska, o tre
ti į Washington valstiją. Toli
miausia vietovė, į kurią paukš
čiai buvo ištremti, buvo 5,000 
mylių nuo jų tėvynės. Po 59 

nusistebėjimui, 20 
namie,

Jau šeši metai, kai Midway 
saloje, Ramiamjam Vandenyne, 
JAV laivynas kovoja su aibe 
paukščių, vadinamų albatro
sais. Albatrosai yra dideli, 
Diomedia genties, marių paukš
čiai. Jie yra trijų pėdų ilgio,
o jų sparnų tarpugalis siekia į dienų, visų 
šešias pėdas. Bendrai, iš toliau tų paukščių jau buvo 
žiūrint, albatrosas atrodo kaip 
stambi žąsis. Ant žemės, tas 
vandeninis paukštis yra neran
gus, bet pakilęs į orą, puikiai 
skraido. Peri didžiausiomis ko
lonijomis.

Laivyno kova su albatrosais 
prasidėjo nuo tada, kai Midway 
saloje atsirado vis daugiau ka
riškų lėktuvų. Ta kova dar la
biau paauštrėjo, kuomet salon Į 
buvo perkelti ir sprausminiai, rie prirengs 
kariški lėktuvai.

Paukščiai peri saloje, nebaikš- 
tūs ir jie čia pulkais skraido 
ore, sudarydami pavojų lėktu
vams. Paukščiai labai mėgsta 
tupėti ir skraidyti tose vietose, 
kur aeroplanams reikia pakilti 
ir nusileisti. Iki šio laiko au 
vra buvę 560 kolizijų albatrosų 
su lėktuvais ir to pa'*1™’“ 
tik albatrosai, bet ir -- 
nukentėdavo.

Kad išvengus dip 
liziiu ir pradėta ko’ 
paukščiais. Kadangi 
vra nebaikštūs paukščiai ir pri
sileidžia žmogų taip arti, kad 
su lazdos pagalba galima juos 
pasiekti, tai laivynas ir panau
dojo šį ginklą prieš įkirius pau
kščius. Išgirdę apie tai šios 
šalies žmonės, o ypač Audubon 
draugijos nariai, kurie rūpinasi 
apsaugo ir globa laukinių gy
vūnų, ėmė griežtai protestuoti 
prieš tokį nežmoniška paukščių 
lazdų pagalba, naikinimą. Buvo 
panaudotas žmoniškesnis, mo
demiškas paukščių naikinimo 
būdas — eksploduojančiomis 
medžiagomis iš karto nutren- 
kiant-užmušant tūkstančius pau
kščių. Bet, kai vienus paukš
čius išnaikindavo, kiti jt| vieton 
atsirasdavo. Apskaičiuo j a m a, 
kad nemažiau 
paukščių buvo

Buvo daromi 
mi bandymai, 
mi. bandymai 
kad daro kai kurie žmonės, no-

Iš kairės į dešinę stovi: Dr. D.
Lukšis, p-nia Emma Šeštokienė, F. 

tienė ir prof. M. Biržiška.

musų kraštas ir kurių paliko menį daryti tą, ką jūs norite; 
tik menki likučiai.

Teorija ir Praktika

— Iš šios knygos apie 
netizmą, gerbiamos 
patirsite kaip su pagalba hipno
tizmo galima priversti kitą as-

mag- 
poniutės

Vestuvėms 
Pakvietimai
Wedding 
Invitations

ne
'ai

*ais 
^M*rcsai

pavyzdžiui kad ir savo vyrą.
Viena moteriškė iš vietos at

siliepė:
— Aš ir be tokios knygos ga

liu sutvarkyti savo vyrą.

Tautos, kaip ir atskiri žmo
nės, gyvena ir miršta, bet civi
lizacija negali mirti.

— Mazzini.

Telefonas GR C-2823

Dr. A. Valis-Labokas

Ofiso Telef. CLiffside 1-2896 
Rezid. Telef. WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITI’*
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th Street
(kampas 47th ir S. Hermitage) 

Vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 9 v. 1 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai., išskyr. stk

DR. C. K. BOBELIS

Midway saloje.
Vėliausia sugalvota tikrai 

žmoniška paukščių atsikraty
mui priemonė, tai perkėlimas 
albatrosų į haują gyvenimo vie
tovę.

Apie 50 mylių nuo Midway 
salos yra kita neapgyventa sala, 
vadinama Green Island. Ton 
salon laivynas pasiuntė buldoze
rių ir tam tikrų specialistų, ku

tą salą naujiem- 
albat-

Mums Buvo Malonu Susitikti

Jasaitis, p-nia Lukšiene, C.
J. šeštokas, p-nia S. Jasai-

Taipgi:
BIZNIO KORTELĖS
LAIŠKAI VOKAI

Spausdinami

Inkstų ir šlapumo takų 
' chirurgija

j Tel. PRospect 6-1795
į 2300 W. 51st St., Chicago, Iii 

Oakley Medical Arts Bldg 
’arba

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel. OWens 5-0533

Valandos pagal susitarimą.

Gydytojas i* Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų
Ligos

2524 West 69ih Street ,
(69-os ir Maplewood Av. kamp.) 
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak.

šeštadien?°is 1-4 vai. n.p. i
 ' Tel. ofiso HE 4-2123, rez. GI ?

I DR. V. P. TUMASONISsu Senais Prieteliais

Į siems “tremtiniams” 
i rosams. Sala bus taip įrengta, 
, jog bus labai panaši į lėktu- 
' vams pakilti ir nusileisti aikš
tę. Mat, albatrosai mėgsta pa

gilti į orą nuo lygiu plokštumų 
arba aukštesniu smė”) nugarų.;

Ar albatrosai sutiks jiems 
skirtoj saloj apsigyventi, ar ne, 
narodvs netolima ateitis. I

Kadangi albatrosai yra trepiš- 
ku ir pusiau tropiškų kraštų 
naukščiai, tai Lietuvos pajūrėje ■ 
ir padangėje vargiai kada nors 
nasirodo. — V. R-as.

Trūksta Dviejų Dalykų

iš Bostono nusipirkti 
didelį plotą

Iškalbingas real estate parda
vėjas bandydamas įkalbėti vy
rukui
Texas valstijoje
žemės, entuziastingai suriko:

— Visa ko 
reikalinga, tai 
vandens!

— Humph!
bostonietis. —
reikalingi ir pragarui...

kaip 33,000 tų 
išžudyta, 
ir toki jau
kaip kad 

paukščių,

žino- 
daro 
kaip

U. o

SAYINGS
\ loIa#,'
VUSDCIA TI&I

Prof. M. Biržiška ir p-nai C. Lukšiai yra nuolatiniai gy
ventojai Californijoje. Prof. M. Biržiška yra pasirašęs Lietu
vos Nepriklausomybės Paskelbimo Aktą.

C. Lukšis yra gerai žinomas senesnės kartos amerikietis 
nepriklausoma, jis aplankė ją ir 
išdirbinių ir filmų apie Lietuvą, 
daugelį lietuviškų kolonijų.
įsitaisę didelį motelį, Santa Moni-

SANDAROJE
S40 W. 33rd St. Chicago, Ill.

Telephone YArds 7-4789

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez,’ ”1 2-0742

lietuvis. Kai Lietuva buvo 
grįždamas parsivežė gintaro 
kurias rodydamas apvažinėjo

Dabar p-nai Lukšiai turi 
ca, Calif.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST  AS

Rudens Nuotaikos Lietuvoje
Miške Šiuo Laiku Būna Daug 
Jaukiau, Negu Laukuose

dys užgiedojo mažoje pašiūrė
je. Traukiasi naktis, ateina niū
rus, pilkas rytas... Kaip sunku 
tokiais rytais išvažiuoti iš na
mu. Pakinkęs arklius, apsisupęs

Spalio mėnesio pabaigoje į- 
vyksta aiškesnis persilaužimas 
žiemos link. Dienos eina vis kailiniais, įlipdavo kaimietis į 
trumpyn, naktys — ilgyn. Sto- i vežimą. Be noro eina arkliukai 
ja tamsies ūkanotos dienos, da-' pažįstamų, bet klampiu keliu, 
žnai lyja, o kartais ir stipriau ■ ritmiškai čepsi jų traukiamos 

ir liūdnai
o kartais ir stipriau į ritmiškai čepsi jų 

pašala. Tačiau tai dar nėra žie- purvo kanopos, 
mos pradžia; tai laikinas daly- zvimbia medžių šakos, 
kas, ir po kelių šaltesnių dienų 
vėl užeina šiltesnis oras.

Ilga ir tamsi vėlyvo rudens' 
naktis; rodos, jau greit turi | 
aušti, atidarai duris, pažvelgi į 
rytus — tamsa, už dviejų žing- 

sumurmėjo sn-^ njek0 nematyti, tik nera-

4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akiniui 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS Ir CHIRURGAS. 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Haisted ir 31-os gat? 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso: HF 4-1414;
r*z.: RE 7-6867

2454
(71st ir

Vai.: pirm., 
nuo 2 iki 4 
ir šeštad. uždaryta.

CHIRURGAS
i West 71st Street

So. Campbell Avė.) 
antrad., ketv. ir penkt. 
ir nuo 6 iki 8. Tree u d

Phone YArds 7-2246

DR C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street

Re? \lef. STewart 3-4511
Ofiso tel.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ

7^6 West 35th Streei
Kan.pas Haisted ir 35-4us g£'v<. ' 
Valandos 1-4 p.n. ir 6:3C-8'3n va 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki -i p;
Trečiadieniais uždaryta.

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS 2? CHIRURGAS 

2454 Wwt Žįst Street
Valandos: 1—i” 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANNA BALIONAS

V^tandos nuo 9 iki 8 vakare 
11ečiadieniais pagal sutartį

Dr M. Strikel
gydytojas ir chirurgas

Namų Tel.: PRospect 6-1931 
Valandos: Tik pagal susitarimą •

>fiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7- ’86b

DR. S. BIEŽIS

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklė- 
Ligos. — Pritaiko akinius 

6322 So. Western Av?
Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais įdaryta.
•aiku
Ofiso

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
Miške, ypač pušyne arba eg

lyne, dabar jaukiau negu lau
ke. Medžiai apsaugo nuo vėjo.

I tat ir šilčiau, o malonus spyg
liuotu medžiu šlamesys taip ra- 

! minančiai veikia į žmogaus šie- 
Tie du dalykai."“;. senojUiįGr’’ste-l Išvažiavus iš lauko į mišką, 

j biesi, kaip ji gali atlaikyti to- į žmogui jauku,/tašytum patekus 
kio smarkaus vėjo antpuolį.

Pagaliau pradeda aušti, ne
ryžtingai. nedrąsiai; jau ir gai-

Texas valstijai 
gerų žmonių ir

Be Ko Neapsieinama

Žmogus be maisto, pasirodo, 
gali išgyventi net kelis mėne
sius, be vandens — kelias die
nas, tačiau be oro tegali gyventi 
tik kelias minutes.

Gudrus mokosi iš svetimų 
klaidu, o kvailas ir į savas ne
atkreipia dėmesio.

Ant Bonus 
Taupymo Mokame

LIETUVIAI
TAUPO 

lietuviškoji 
TAUPYMO 
IR.

SKOLINIMO 
BENDROVĖJE

MOKAME.
AUKSTL5NJ 
DIVlfc&HDA 
„KIS. "Na

10,000.•« & 
APDRAUSTA •

/ VALdXlOS
x DRAUDIMO

IŠTAIGOJ.
i SĄŽININGAS itt 

MANQAGUS 
PATARK A V IMAS

AUGUSTAS SALDOKAS PRE.ZIDE.NTAS,
DARBO VALANDOS.’ PIRM. ANTIS..taPENKT- nuo 9-5 v v.

TR&CIADIE-NIAIS- UIDAB.YTA
ABES.SAS -4036 S. ARCHEJZ. AVE..CWGAG.O 32.U-L.

736 West 35ih Street 
Corner of 35th and Emerald

9 v
1 vai 
Kitu

YTOJAS ir CHIRURGĄ,'.
3148 West 63 Street 

jietų 1—3, Vakarais 7—»•

. tarp savųjų, ir Nenorom pasi- 
I gendi tu didžiųjų giriu, kurio- 
I mis kadaise buvo apžėlęs visas

Ofiso valandos nūo 1-3; 6-8 
Šeštadieniais visa diena 

Kitomis dienomis pagal sutartį

susitarus
telefonas

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

$500 Iki $1500 Nuolaidos Ant Nauio 1959

Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

Galima nupirkti be pinigų — išsimokė j imais

Balzekas Motor Sales, Inc
“U WILL LIKE US”

Chrvsler-PIymouth-Imperial-Triumph
SERVICE

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

INSURED 
.UPTO-j

SALES

FEDERAL 
5RVING5

Po
tiktai 1 antradieniais ir p^zk** 
dieniais. Trečiad. ir sekm^riei

Cazid. 3241 W. 66th Plac®

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
visą Spalio-October mėnesį — Illinois gub. William G. Stratton paskelbtu 
TAUPYMO IR SKOLINIMO MĖNESIU — vaišins visus savo taupymo ir skoli
nimo narius bei svečius skania kava, lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. 
Kviečiame visus aplankyti mus. Kviečiame ir tuos, kurie pas mus dar netaupo.

CHICAGO 
stipri ir saugi,

SAVINGS turtas jau Viršija $36,000,000.00. Mūsų įstaiga 
bet didesniam saugumui kiekvieno taupytojo santaupos apdraus- 
valdzios įstaigoje. Per 36 metus CHICAGO SAVINGS visada 
taupytojams indėlius aukštesniais dividendais negu daugumas 
įstaigų mokėjo.panašios rūšies

Argi galite rasti tinkamesnę, saugesnę ir pelningesnę finansinę 
pomiesiems pinigams laikyti?

Be to, pas mus taupytojai veltui gauna visą eilę patarnavimų, 
čiam šeimos čekius ir mokame įvairiausias šeimos Bilas. Mūsų įstaiga 
niškiausiai įrengta vien tik taupytojų patogumui. Kviečiame visus, 
nėra buvę, užeiti, apžiūrėti įstaigą, o Spalio mėnesį ir pasivaišinti.

įstaigą tau-

Mes iškei- 
yra moder- 
kurie pas

JOHN PAKEL, Prezidentas

MUTUAL FEDERAL 
DABAR VISIEMS
TAUPYTOJAMS

MOKA
PER

METUS

Dividendus mokame birželio 30 d. 
ir gruodžio 31 dieną.

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, 
jei atnešite savo banko knygutę.

2202 W. CERMAK ROAD
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Chartered and Supervised by the U. S. Government

& LOAN ASSN

Chicago Savings and Loan naujoji įstaiga

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 So. Western Avenue Tel.: GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną.

Ketvirtadien ir penktadien 9 iki 8, šeštadienį 9 iki 12:30 valandos.

I



SVEIKATA**.
BRANGUS TURTAS

AMERIKIEČIŲ iMtdė Visgi Įstengė 
VIEŠA OPINIJA ApidgintiJrt,6_Tigrt>

Kaip Toli Gali Nueifį 
Pataikavimai Sovietams

Nepaprastas Xtsit&iinas Zoolo- 
' gijos Sode

Mėsa Nervij Sistema 
Reikalinga Poilsio

ta.
Cukrinė liga gali kilti visiš

kai savystoviai arba atsiranda 
kitū ligų įtakoje dėka organiz
mo palinkirho cukrihei ligai.

Mūsų laikais, daboj ant būti
nas atsargumo priemones, cuk
rinė jau nustojo būti miršta
ma liga, nebent pasitaikytų 
rimtoš komplikacijos.

Pas sergančius cukrine sun
kiai gyja bet kokios žaizdos. O 
žaizdai pasitaikiūs ypač pavo
jingas darosi jos užkrėtimas. 
Todėl cukrine liga serga dėl: 
kiekvienos žaizdos turi kreiptis’ 
į gydytoją.

Nuo cukrinės ligos besigydant,; 
svarbų Vaidmenį turi dieta, t? 
y. tinkamas inaitinimasiš. La-| 
bai atsargiai reikia vartoti milų 
tiniūs patiekalus bei cūkrų.j 
Rdikia kuodąugi&usiai valgyti 
daržoVių ir Vaisių, ypač citri
ninių ir rūgščių. Naudingas yra 
pienas, sviestas, aliejus, žuvys, 
austrės (oysters), sriubos, košės. 
Kava ir arbata (tik nesaldinta!) 
nekenkia. Tegalima gerti tik 
rūkštų, bet jokiu būdu ne sh’l- 
dū, vyną.

Nuo Vidurių užkietėjimo nau
doti tik haturalias priemones 
(slyvas, figas ir t.p.)

Gyvenimas Amerikos didmie
sčiuose yra labai Įtemptas, he 
tik atimąs daug energijos, bet 
žalioj ančiai paveikiąs h* nervį 
sistema. Deja, mūsų sąlygose uz 
tinkame nedaug žmonių, kŪrie 
kugeba tinkamai išnaudoti Ihtfš?- 
Vas nuo darbo valandas. Ir dar 
inažiau, berods, y*ra tokių. ’Wi
ne numano, kuriuo būdu rei
kia ilšėtis.

‘Pasftaiko mūšų tarpe mote
rų ir Vytų, dirbančių nuo anks
tyvo ryto iki vėlyvo vakaro,- 
kurie susiranda vis naūją ir 
fišiują darbą ir kuriems be dar- 
t»o įsiterhpimo, tarsi, yra nuo-, 
bodu h- neramu. Tie žmonės 
lyg ir užmiršta, jog žmogaus 
organizmas yra sudėtinga ma
šina ir kad kiekvienai, jei no
rime, kad ji ilgiau tarnautų, 
reikia duoti poilsį ir veikimo 
pertrauką.

Nenuostabu, kad nuo perdi- 
delio įsitempimo pervargsta, —, 
o tuo pat metu ir pakriksta, — 
žmogaus nervų sistema. Nesu
geba susivaldyti, nustoja savo 

‘hervus kontrolihvę, pašidubda 
nuotaikoms, yra linkę jaudin
tis ir t.t.

Ar gali pervargęs žmogus su- 
Valdyti savo nervus?

Lygsvaros išlaikymas nerei
kalauja ypatingo valios įsitem
pimo, nes tai yra greičiau įpro
čio dalykas. Mes žinome, jog 
‘palaidi nervai” ardo sveikatą. 
Vadinasi, sveikatingumo labui 
Teikia save pripratinti susival
dyti — pyWVį)ę, dziaūgsfTle ‘biri 
faiifeMe, — kad be ^d&h'lbĮ 
kvdfkhTOT hėpa^efsfi, * Wd š&u 
nepakenktūmėm.^ triUKsmas. r r įėjęs -ziuriu,—

Kas stfgeba jataiims -foa.
liuotį, ths teikia kūrtiii t Wdfta. ^i
reikalingą poilsį. X_) pdiTsfs jūk| -

Iš Melagiu Pasikalbėjimų

Sugrįžęs iš Afrikos vyrukas 
— medžiotojas pasakoja:

Sykį keliavau vakare namo ir 
pamačiau išlendant iš krūmų 
didžiulį liūtą. Kai liūtas priar
tėjo kaip tik šokti ir pulti, tuo
jau šoviau ir liūtas dihgo. Pa
sirodo, liūtas davė per didelį 
šuolį ir nušoko apie 15 pėdų už 
manęs, aš gi sveikas ir gyvas 
p^bčg&i Į ^tbvįykfik.

feth čTid/ik 'fŠėjdū ’įih^įjrfelkti- 
kudlfi. 'Girb^iii 'išėjęs —’kfŪih'uo- 
-- ;trit/kšftihš. į’riėjęš. —

Bostone išeinąs “The Chris-,
kybto, Japonija. — Nedidelė 

ahtiš, kur būVd pehima tigrūi,
tian Science Monitor” pastebi, liko pasidid^iaVifnū šio miešto 
jog Eisenhowerio - Chruščiovo zdoloogijos s6&6, 'kūi ji paSiprie- 
pasikalbėjimų radio pranešithai šino tigrūi *ir 'i^hkd gyva.

iš laisvojo pasaulio į aną pusę Gyva sintis 1 
geležinės uždangos ghli būti ge-j, 
rokai suvaržyti ir -“praskiesti”.j

— The two principal private 
broadcasting agencies are Radio 
Free Europe and Radio Libera
tion: the former supposedly the 
voice of political exiles from 
the Communist-contralled peo
ple’s democracies, the latter 
voice of exile, from the USSR.1

• . i
Major thorn to Soviets

Radio Liberation addresses, 
itself only to the peoples of the 
Soviet Union. It is anathema! 
in Moscow; its Lithuanian^ Lat
vian, and Estonian broadcasts* 
are jamrriecl even rtiore HėaVily) 
than those in Russian; its ser
vices bbleagurėd by šjileš; 'r$s 
activities in West Befrlin d'he t»f 
the bdhės Of čdhferitįčjn bbt- 
wėėn Wctsh'irigtOh MoŠCi/fo..

Tf the ekčh&nėg df Vfsitš aft 
the sūfrimit Wings any fe'lak-^ 
afidh, 'it is likely 'thh't *^He *bfd^b- 
chsts 'df Rabio Libdrbtldh S^ih 
undergo a charige. Aš 'pWt df h 
propaganda bargh’ih, ‘ddiWiA 
progfains, a^so, .'ihh^y !be ndŪf- 
tailed. While 'the Vhifdti BtaW'b 
Government neither owns hdr 
operates Radio tibdraitidn, ‘it 
has ways and rhedris of hflhg- 
ing its intlueilCe to Hedr bh 'the 
organizations which support it.

Radio Free Europe is in a 
different position. It does not 
broadcast to people inside the 
Soviet Union, but to allegedly 
sovereign, Soviet - controlled 
Eastern Europe; it is support
ed by the Crusade for Freed
om, an organization financed' 
by private American contribu
tions.

'ti^ro 'iihrVą. Tigras Užmetė akis 
*į k&Vb auką ir niekb ’nelaukęs 
griebė jų. ‘Antis akies mirks
niu šoko į tigro maudomas! ba
seinų. Įdūkęs ’tigras dar smar
kiau puolė ,antį, bet ši ir Šį 
kartą pUšpiHiko. *Po tb, kai tik 
tigras artiridhvoki 'prie anties, 
pašt&Pįi ‘ihidavo garsiai kvark
sėti fr 'tuo lbūdu tikrą nugąs
dindavo. Po keleto naujų ne
pasisekimų ant anties gyvybės,

Išlikusi gyva, antelė ramiai 
visą dieną tupėjo ant uolos tig
ro maudimosi baseine. Sodo 
prižiūrėtojai įvertinę tokią an
telės drąsą, išėmė ją iš tigro 
narvo ir į taisė jai atškirą ert- 
mingą narvelį, kur ji galės 
miai gyventi. •

Sodo prižiūrėtojai teigia, 
antis liko populeriaųsia 
atrakcija.

ra-

buvo įmesta į tigras daugiau jos nelietė.

to: Help
SENIOR-ELEGTRWliic

KEY^OSTIONS
OPEN iN NEW

IftdusfriM 'Maciūne division
Now Being Organized by LaS-ge Progfessivb Internationally 

Krib^rh fh ^The Autbrtihtic Mhchitie Fibld

Electronic Dėsign Enginėet
Tu asšum'e responsibility ’for development of automatic Mach
ine controls. Requir. include: M.S. in electronics, familiarity 
with analysis and synthesis of electronic control circuits, instru
mentation, and servo mechanisms. Mušt have a sound back
ground and Vzor^k experience in circuit design, computer, and 
'tfiadhihe control equipment. Magnetic Tape Control experience 
valuable but not essential.

ELECTRONIC PRODUCTION ENGINEER
To hššume ‘prirrie responsibility for Production Design of pres
ent breadboard eqUiphient for design of test equipment, and 
'for šet-Up of pfdduction line. Requirements include a B.S. in 
'ėlėcffdhics, bfdad production experience in the Electronic In
dustry, plus a strong background in circuit design.

Electronic Test Engineer
To assume responsibility for Test Program and Trouble Shoot
ing of electronic equipment. Rdquirements include: B.S. or M.S. 
in electronics and good'practical experience in test of electronic 
equipment.

MR. W. E. WOOD, EĖĖ^dWhTEL WXnXgER 
’cXlL WeBST^E^ b-5385

American Machine & foundry co.
1104 S. WABASH AVE.

n

ta 
do

jog
so-

Vaikų Pasikalbėjimai

Jonukas ir Petrelis žiūri 
krautuvės lange išstatytas gu
mines pirštines.

— Įdomu būtų patirti kam 
jos yra reikalingos? — paklau
sė Jonukas.

— Labai paprastai — atsako 
Petrelis. — Galima nusiplauti 
rankas visai nesušlapinant *jų.

i

I. B. M. KEY PUNCH 
OPERATORS

Should be Able to Handle 
■BOTH ALPHA AND .

NUMERIC KEY PUNCH 
EXPERIENCE REQUIRED 

— also — 
CLERK TYPIST 

ACCOUNTING CLERK 
These ar Permanent Positions 

wonderfully convenient for 
cal people. Apply:

Personnel Department

Bunte Brothers 
Chase Candy Co.

3301 W. FRANKLIN BLVD. 
(Use Spaulding St. Entrance)

lo-

yrh būtilihš, khd hitgtrtitūftiėmj 
Whs bei išsekusi h ^hergfj^ 4r| 
kaį g^letiūnėrb fš hkŪjo dfi*t>ti.

Geriausios po’ilSitri sUTVgds y- 
*ra gintoje ir grVnanie oPe. bū- 
'ham joTfhti hUo Įprhšth 'ikpūd^iū 
bei 'hūo kbšdiehidtū db!tyktį.

khlygoše ‘in ūkų plkt$ihi 
‘Įtraukia į savo daugiau deguo
nies, kas sustiprina širdies vei
kimą, o nervai gauna atoslūgį 
fr sugrąžina būtiną lygsvarą.

Gaivinančiai į organizmą vei
kia ir gyvenamos aplinkos pa
keitimas — ilgesnės ar trum-‘ 
pesnės atostogos. Naudingos bū-: 
“na lankymas kultūrinių pramo
gų: vhidihimų, koncertų bei ki
tokių įvykių ar švenčių.

Erdvingos Patalpos
Salės Engineers

Akiy

NEEDED AT ONCE
MILLING MACHINE 

TURRET LATHE-ittEN 

to do own set-up woik
MACHINE 

kSŠEMBLERS
WORKING NOW 
50 HOUR WEEK 

PLENTY OVERTIME 
STEADY JOBS — TOP PAY 

Apply 8 to 5. P. M.
PERFECTO 

ENGINEERING, INC.
4426 SOO LINE LANE 

SCHILLER PARK 
GLadstone 5-1200

Ap?e Ctfkrinę Ligą 
Ir Jos Pasireiškimą

Stetihiig '&thdriKldčlU 'gdhna 
'p^kdlicWti p6 'įh^ttįjį pbišeblį, 
Wt, ViPtdh jU, pd Waš- 
ftt’s 'kelihujh jų ŠtihiJk^ti ‘thk- 

‘dd'ldidW

Patys didžiausieji Amerikos 
stadi'jonai Los Angeles mieste, 
Chicagoje ir Philidelphijoje.

Los Angeles Memorial koli- 
zejuje telpa 105,000 žiūrovų, 
Chicagos Soldier’s Field — 101,- 
000, o Philadėlphijos Miesto kd-

Gera rytuos ir vakaruos, bet Į lizejufne yrh 99,000 sėdimų vie- 
geriausia namuos. _____ » _

Top Rates

I tų.

Female Help

ASSEMBLERS

District Managers
Excellent opportunities for qualified ‘fr'kilšisič’r Sales Engineers 
and District Sales Managers, (5t5eh‘fhUs Th ‘Mid-West, Par West 
an& East ’Čbast. Should be wlftfiig tb feldbhte. ,

Must have electronic technical ^background, 6.Š in *E.E. prefer
red or two years district skies experience in electronic compo
nents, preferable šėmičbridtfcidfs.

Cukrinė liga yra labai rim
tas ir pavojingas sunegalavi- 
tnas, galis iššaukti perranksty-: 
Va mirti, jei Į susirgimą krei
piamas permenkas dėmesys. Pa-) 
vojingutno atžvilgiu cukrinė lif 
ga prilygsta vėžiui, širdies li
goms ir džiovai. Laimei po to, 
kai buvo išrastas insulinas, cuk-t 
rinė liga pasiduoda kontroliuo
jama ir 

‘mirties.
Cūkrinė liga pasireiškia dėl 

blogos medžiagų kepenyse apy
kaitos, seilės liaukose ir dėl? 
jam ffkrų procesų smegenyse, 
vukrine liga susirgus, šlapumas 
per para padidėja net iki kelių 
kvdrtti, o šlapume 
Vufe^tis.

Kaip pasireiškia 
ga? Visų pirma, 
kankina troškulys
^crfas šlkpintfs, atsiranda dide
lis patraukimas valgyti, vidu
piai sukietėja, oda darosi sausai 
“alsavimas turi chloroformo ar 
Tijokliu kvapą. Kūną išberia 
Votys ir karbtihkai; kojos tins-

neneša nesulaikomos

Many Free Benefits:

Steady Work
APPLY PERSONNEL lD^XfcilWfcWr

Benjamin ElėcdHfc
Northwest Hwy. and Seegers Rofeih

Steady Work. Good raiėfe. Lfberkl

Apply Pdrsoni^l

AKo !EVę^fleWt Oįftftiftg W 
CHĖMBtS,

ELECTRONIC ENGINEERS And
QUALITY CONTROL ENGINEERS

‘Live in the most healthful ’įilaėe m the v/orld' 

"Enjoy Life and Work ih the riicfet beautiful 

and healthful spot in the world"

TOP WAGES TO TOP MEN

buna daug

ctikrihe 
sunegalavusi 

bei dažnas

Benjamin ElėttHč Mfg. ’Co
Northwest Hwy. and Seegerš Road Des Plaines, Ill.

------ -—---------- -- -------------- r T ’

INSPECTORS
Interesting Opportunity fdr rrien 'experienced ir precision 

inspection methods. Will inspect piece parts using measuring 
'tools and blue prints. Liberal employee benefits.

Liberal company benefit's, pernfaif^tit positions 'with Opportun
ities for advancement. All replies keld ‘in strictest continence.

Appfy — Write or Wire 'to

•ate. VEĖN SOR&NSElsr, PERSONNEL DIRECTOR

Benjamin Electric Mfg. Co.
hurMt Fwv. and Sėečters Road Des Plaines, Ill,

MOTOROLA* INC*
Semi-Conductor

9005 £. McDofrefl Road, PEoehix, Arizona

ENGINEERS
A Place to Put 

YOUR INGENIOUS 
Ideas ‘to Work

• PlOnder-tongue
Laboratories

Established only 8 years ago 4 
engineer—owned and iparraged 
Blonder — Tongue Laboratories 
has ^aihed industry —wide fe
bas gained industry —wide re ->'• 
putation for unique technical 
achievements in commercial ,.»v 
electronics — closed circut, TV, 
TV multiplexing, transistorized 
TV cameras and audio com- • 
ponents. In this small and 
growing company you can en
joy close working relationship 
with a talented engineering , 
management. You can employ 
your full training and technical 
creaticity because of the fle
xibility of the work.

Our Expansion Has 
Created Opportunity for: 
PROJECT MANAGERS 

Closed Circuit TV 
VIDICON TUBE 

ŠEMOR
DESIGN ENGINEERS 

creativity is your forte, and
you want a chance to use it send 
a resume to G. J. Gaffney now 
(in strict confidence.) A confi
dential interview will be ar
ranged , .

BLONDER-TONGUE
LABORATORIES 

8 Alling St.
Newark 2, New Jersey

If

Real Estate for Sale
room brick — convertible 
income property or perfect 
Rest Home. IV2 baths, gas 
water heat. Vic. Lexington'

7
for 
for 
hot
• į 41 { • • I

& Pulaski. Sacrifice for quick
sale. By owner.

Van Buren 6-7298.

Real Estate for Sale

4316 W. Dickens — 3 flat — 
6 up, 5 down, plus 3 Toom fur
nished apartment. New roof, 
new sidings, new plumbing, 2 
car garage. Good income.

Wiedeman Realty
4108 W. Armitage 

Belmont 5-2426

Real Estate for Sale
Sacrificing a 7 apt. building 

for the 'price of a 2 flat, 5 rooms 
Vacant1 for buyer. See and con
vince yourself. Act fast — 1008 
North Hoyne.

EVerglade 4-6273

BY OWNER
10 room brick corner ■— 4 bed
room, 2 car brick garage, 6 clos
ets, plus — many exeptional 

I extras & appliances. Near sshool 
& churches. In low 30’s for 
quick sale. 2% modern baths. 
Gas heat_ and hot water.

SPring 7-7647

Lot for Sale
Plainfields Highlands — near 

Westmont. 100 x 200 feet. High 
Ground. Near School, 
paid. By owner.

GRove/hill ^-0798

Taxes

Real Estate for Sale

9 kambariu, mūrinis — 5 mie- 
garni, 2 mod. tile maudynės, 
mod. virtuvė, ištisas beizmen- 
tas gerai įrengtas pramogų 
kambarys, automatiškas apšil
dymas gazu, 2 auto garažius. 
Geros sąlygos, parduoda savi
ninkas. BElmont 5-4651.

LISLE WOODS ACRES — By 
owner. 9 Rm. 5 bdrm, English 
type beautiful home on 234’ x 
300’ lot, 2 car gar., full bsmt.., 
baseboard, oil ht. Nr. schools, 
churches, & famous Bohemian 
College. This beauty tor quick 
sale $43,000. Terms. WO 9-2943.

GROVE — For- 
Area By owner, 

surrounded this 4 
bath beautiful 

Burlington

dowNers 
ėst Preserve. 
Stately trees 
bedroom. 2
ranch. 127 x 350.

transp. Nat’l fireplace. Sep. di
ningrm. Scr, perch. Full base- • 
ment. WOodland 8-9390.

SECRETARIES 
STĖNOS

CLERK-TYPISTS
We have interesting, permanent secretarial and clerk-typist 
positions open in our engineering department. This company 
is a dynamic young research and development division of a 
large national corporation which Will be moving Oct. 1 to its 
new plant in the northwest shbiirb ’of Niles. Knowledge Jf 
electric typewriter short hand and filing essential.

‘For iriforination regarding these very fine opportunities contact 
personal manager.

Telephone WEbster 9-5385

EXCELLENT EMPLdVĖE
am*ertcaN machine &

COMPANY
(MECHANIC RESEARCH

1 r04 -S. Wabash, Chicled TIL

feENEfFlTS
FOUNDRY

DIVISION)



KAS NAUJO

CHKAGOJ E
Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Neapleidžia Darbo ir 
Sulaukęs 79 Metų

Simonas Pangonis, 4751 
Maplewood Ave., spalio 28 
laukė 79 metų amžiaus. Bet jis Į 
vis dar tebedirba Albert Dic
kenson Seed Co., išbuvęs ten 
jau 54 metus. Į Chicagą jis at
vyko pabaigoje pereito šimtme
čio.

Lietuvių kaip buvo, taip 
tebėra stiprių kaip ąžuoų.

■Ch. Lietuvių Moterų 
Klubo Pramoga 
Praėjo Sėkmingai

SU- i

ir

Juozas Ascilla Sveikina iš 
Floridos Draugus

Pereitą ketvirtadienį, Dariaus 
Girėno salėje įvyko Chicagos 

; Lietuviu Moterų Klubo žaidi-

nę atsilankyti 
karą praleisti, 
pelną skirti 
lam.

Kviečia jus 
ja:

ir linksmai va-
Vakaro tikslas— 
įvairiems reika-! c . I

Rengimo komisi-

Adelė
Rožė Didžgalvienė

Paul. Kuliešienė,
Marė Zolpienė.

Burbienė

TRUMPOS
ŽINIOS

Antanas Dilas, 2529 N. Major 
Ave., tapo suparaližuotas. Da

rnu vakarėlis, kuriame dalyva- bar jis gydosi namuose ir jo pa- 
i vo apie porą šimtų publikos. ’ dėtis gerėja. Anksčiau jis dir- 
Buvo išdalinta daug įvairių do-)bo kaipo drabužių prosytojas. 
vanų. Rengimo komisijos narės 
ir valdyba su p-nia Adele Mik- Bridgeporto biznieriai, Romu- 

’ šis priešakyje, sunkokai padir- aidas ir Marija Edeliai, kurie 
bėjo surengime šios pramogos.1 turi valgomų daiktų krautuvę, 

- 13301 S. Lowe Ave., šiomis die- 
nomis nusipirko vasarviete Be
verly Shores, Ind.

i -----------
Žinomi mūsų darbuotojai Vin 

,cas ir Julė Andruliai, 3440 So.

Vagys Buvo įsibrovę 
Į J. Kaspučių NamusNuvykęs į Tampą, Fla. pra 

leisti ten žiemos sezoną, Juozą 
Ascilla iš ten prisiuntė geriau 
sius linkėjimus savo draugams. Į 
pasilikusioms Chicagoje.

Esąs, oras ten gražus ir šil-1 Sangamon St., plėšikai išnešė.
■ įvairių brangenybių, kailinių, 
kamerų, laikrodžių ir kitokiu 
dalykų.

Apiplėšimas įvyko dienos me
tu, kai p-nai Kaspučiai buvo 
darbe. Policija mano, jog tai 

i patyrusių vagių darbas. P-nai 
Kaspučiai panašiai nukentėjo 
jau trečią kartą.

tas, o vaisiai baigia prinokti. 
Vietiniai lietuviai laukia dau
giau tautiečių atvažiuojant 
Chicagos.

J. Petkai Nusipirko 
Gražią Rezidenciją

iš

JOHN PAKEL JR. VADOVAUJA ŠIAM VAJUI

£

Pakel Jr., vicepirmininkas Chicago Savings and Loan

i

John
Ass’n, vadovauja pietinėje miesto dalyje sutvertam komitetui 
kovai su vėžio liga. Jis stovi dešinėje pusėje aiškindamas ko
miteto nariams vajaus planus.

SANDAROS PRAMOGA BUS
GRAŽI LIETUVIŠKA ŠVENTĖ

Kviečiame Visus Joje 
Dalyvauti

Šampano Balius 
Lietuvių Auditorijoj

Ši šeštadieni Lietuviu Audi
torijos didžioje salėje įvyksta 
tradicinis ŠAMPANO BALIUS 
Gros padidintas nuolatinis Lie
tuvių Auditorijos orkestras. 
Kiekvienas stalas gaus veltui 
užsieninio šampano bonka. Pra
džia 8 v. 30 m. vakare.

Šiuo vakaru Lietuvių 
torijos šeimininkai Jonas 
novaitė Malioriai atžymi
tu pastangas ir darbą, tvarkant 
ir tobulinant šia lietuviška is-

Audi- 
ir Ge- 
8 me-

Staliukus prašome rezervuo
ti telefonuoįant VI 2-6172.

Budriko Radio
Šį Sekmadienį Išgirsite 
Gražią Programą

Jaunam padavus — nesulai- 
kvsi.

Du pešasi, o trečiam kudlos 
krenta.

Wholesale Meat
Distributor

Įsilaužę į p-nu Jim ir Eleo-
I noros Kaspučių namus, 7657 S.!Lowe Ave- šiomis dienomis pa- 

minėjo 36 metų vedybinio gy
venimo sukaktį.

Antanas ir Marijona Rudžiai 
šiuo metu aplanko savo sūnų 
Antaną Jr., studijuojantį Mar
quette universitete inžinerijos 
mokslus.

8

Dalyvaus Sandaros
Koncerto Programoje

Jonas ir Kazė Petkai, kurie 
anksčiau gyveno 6714 East End! 
Ave., neseniai nusipirko gražų į 
bungalow, 1745 East 83 
kur jie jau ir persikėlė 
ti.

Jų sūnus Burt lanko
sitetą ir vadovauja futbolo ko 
mandai.

Street 
gyven

univer-

Paminės Reformacijos Sukakti

Šį sekmadienį, Lietuvių Evan 
geliku Reformatų bažnyčioje, 
1942 N. Snaulding Ave., bus 
paminėta 550 metų sukaktis nuo 
reformacijos įsteigimo. Paskai
tas laikvs Dr. J. Mikelėnas ir 
Viktoras Karosas. Minėjimas 
prasidės 10 vai. ryte, iškilmin-’ 
gomis pamaldomis.

Thomas Petraitis 
Atsižymi Sporte

Thomas Petraitis, sūnus Har
ry ir Emily Petraičių, 7246 So. 
Campbell Ave., sulaukęs 15 me
tų amžiaus, lanko La Salle 
High School, yra geras futbo
lininkas. Ir nieko nuostabaus, 
nes ir jo tėvas buvo gabus spor
tininkas. Nuvykęs Į Lietuvą 
1938 metais vyresnysis 
tis vadovavę Lietuvos 
ninku komandai, kuri 
Europos čempionatą.

Išbirsite Šia Žynvą
Solistę Lapkričio 8

Stasė Klimaitė - Pautienienė

Atsirado trys vyrai, kurie ti
krai pagelbėjo moterims. Per
eitą trečiadienį, Chicagos Lie
tuvių Moterų Klubo pramogoje, 
prie baro smarkiai pasidarbavo: 
John Evans, Milo Krajicek ir 
Richard Mikšis;

• Žinomas musu tautietis Pe- 
ter Massie, gyvenas Hinsdale, 
Ill., savo gimtadienį paminėjo 
ketvirtadienį, spalio 29 dieną.

I Sandaros metiniame koncer- 
; te, lapkričio 8 dieną, Lietuvių 
Auditorijoje, turėsime ir žy
mią solistę Stasę Klimaitę-Pau- 
tienienę, kuri padainuos lietu
viškų dainų ir vieną kitą ariją 
iš operų. Ji sykiu su Algirdu 
Braziu sudainuos ir duetu.

Petrai- 
krepši- 
laimėjo

Sužeisti Grįžtant i 
Namus Iš Floridos

JI PAMINĖS 8O-TĄ 
GIMTADIENI

P-nia Tillie Miklienė, gyve
nanti 2803 Hyde St., Rockford, 
Ill. lapkričio 1 dieną paminės 
80 metų gyvenimo sukaktį. Ji 
yra motina seniau buvusios i 
chicagietės Onos Krukonienės.1

Sveikiname p-nią Miklienę 
ypatingo gimtadienio proga.

to

Juozas Spaitis, Lincoln 
Windows gamintojas. 
Halsted St., išbuvo de-

P-nas 
storm 
3261 S. 
šimtį metų tame biznyje. Jis
išviso pagamino apie 25,000 alu
minum langų gyvenantiems na
mams Chicagoje ir apylinkėse.

Du ginkluoti banditai įsibro
vė į Kazio Krušc vyrišku dra
bužių krautuvę, 3245 Armitage 
Ave. ir pagrobė iš jos $500.

P-nia Olga Jakubėnienė nuo 
pereito pavasario sėkmingai 
darbuojasi, kaip namų parda
vimo agentė Bell (Varpas) Real 
Estate įstaigoje, kurios vedėjas 
yra p. J. Bacevičius.

Žinoma pianistė Genovaitė 
Aleksiūnaitė - Mitchell ir jos 
vyras Dan laukia atskrendan- 
čio šiomis dienomis garnio.

Persikėlė Gyventi i 
Marquette Parką

Vykstantis iš St. Petersburg, 
, Fla. į Chicagą Greyhound bu- 
' sas nuslydo nuo kelio ir apvir- 
' to prie Princenton, Ind. Viena! 
moteriškė tapo užmušta ir 28 
pasažieriai sužeisti.

Tarpe lengviau sužeistų buvo 
ir Aleksas ir Stella Malcevičiai, 
grįždami į namus Kenosha, Wis. 
Jie lankėsi pas Stellos tėvus, 
p-nus Lapėnus, gyvenančius I 
Tampa, Fla.

Išbuvę ligoninėje keletą va
landų, p.p. Malcevičiai galėjo i 
tpc+i savo kelionę Chicagos' 
link.

Vakar, ketvirtadienį, Chicago 
Womens Aid Society puotoje, 
32 W. Randolph St. auditorijo
je dainavo p-nia Prudencija 
Bičkienė.

Bridgeporto biznierių Ben ir 
Irene Norbutų sūnelis Richard 
savo gimtadienį celebruos lap
kričio 1 dieną.

Keletą dienų praleido Chica- 
; goję lankydami savo draugus 
i Jonas ir Dana Jasinskai. Jie 
turi vasarvietę Ocean City, N. 

i J. Iš čia jie išvyko į Floridą 
• praleisti žiemos sezoną.
i

Žinomas visuomenės veikė
jas Fabijonas Valinskas, neper
seniai nusipirko namą ir persi
kėlė gyventi į Marquette Par 
ką. Jo namas yra 6508 S. Ar
tesian Ave., greta komp. VI. Ja- 
kubėno namo.

F. Valinskas nusipirko namą, 
tarpininkaujant p. Olgai Jaku- 
bėnienei, komp. Vlado Jakubė- 
no žmonai, kuriai esąs dėkingas 
už sąžiningą ir nuoširdų patar
navimą.

Tiesa, kad žmonės daug ką 
nekaltai nušneka ir ne vieną 
taip pražudo. — Ig. Šeinius.

Smagus Šokių Vakaras 
Įvyks ŠĮ Šeštadieni

Visi Esate Kviečiami
Dalyvauti

Šį šeštadienį, spalių 31 dieną, 
Lietuvių Moterų Piliečių Lyga 
rengia Halloween šokius, Ven- 
geliausko svetainėje, 4500 So. 
Talman Ave. Pradžia 7 vai. va
karo. Šokiams gros B. Pavio 
orkestras. Bus duodamos dova
nos, pasipuošimui kepuraitės, 
taipgi bus geras užkandis ir 
veiks bufetas.

Moloniai kviečiame visuome-

Sekmadienį, lapkričio 
na bus mūsų bendra, lietuviš
ka šventė. Atsilankę į ją, mes 
paviešėsime, pasilinksminsime 
savo mielų tautiečių tarpe ir 
išgirsime bei pamatysime gra
žią programą.

Šioje šventėje mes susitiksime 
su savo pažįstamais ir priete- 
liais, gyvenančiais Chicagoje ir 
jos apylinkėse. Su jais bus sma
gu praleisti valandėlę kitą, pa
sikalbėti ir pasidalinti įspū
džiais. Būna taip, jog mes va
žiuojame mylių mylias kad pa
matyti savo prietelių, o čia 
pamatysime ne vieną, bet 
gelį jų-

Rengdami šią šventę,
bandėme parūpinti jai kuoge- 
riausią dainų ir muzikos pro
gramą. Dėka p-no Jono Byans- 
ko pastangoms, išgirsime ge
riausius dainininkus - solistus, 
o vadovaujant p-nui Bruno Sho- 
tui bus suvaidintas grašus vei
kalas “Neniūno Pakrantėse”. 
Šokiams gi'^ros Jurgio Akelio 
orkestras.' 
Programas 
popiet.’

Maloniai
Ivauti šioje' šventėje; pakvies
kite į ją taipgi ir savo draugus penktadienį ir šeštadienį,

die-

ines 
dau-

mes
GENOVAITE MACYTĖ

Chicagos lietuvių 
palinksmins mus lie- 

dainomis Sandaros

Ši žymi 
dainininkė 
tuviškomis 
koncerte, lapkričio 8 dieną, Lie
tuvių Auditorijoje.

radio lPasiklausykite Budriko 
programos šį sekmadienį iš sto-1 
ties WHFC, 1450 kil. gnuo 2:15 
iki 3 vai. po pietų. Girdėsite 
gražių lietuviškų dainų ir mu

' zikos. Taipgi bus mįslių atspė- j 
jimo kontestas.

Pereitą savaitę Budriko mįs
lių dovanas laimėjo Petronėlė 
Karaitienė ir Brcnė Ubartienė. 
Dalyvaukite mįslių konteste.

— Pranešėjas.

KVIEČIA ATSILANKYTI 
BALTIC INN " UŽEIGOS 
SUKAKTIES MINĖJIMĄ 

fžanga tiktai $2.00. i —...........
pasidės lygiai 4:00 1 Maloniai kviečiame jus ir jū- 

. sų draugus atsilankyti į Baltic 
Inn - Tavern metinės sukak
ties paminėjimą, kuris įvyks 

, spa- 
bei pažįstalhus. Tai bus ištikro ■ jį0 30 ir 31 dienose, 3139 S. Hal- 

' sted St.
Atsilankiusieji bus pavaišinti 

skaniais lietuViškais užkan
džiais. Turime visokių vietinių 

užsieninių gėrimų pagal sko- 
ir pasirinkimą.
Anastazija Stankevičius, 
Ona Rentauskas ir 

Savininkės.

kviečiame visus da

viena šaunesnių pramogų šiam 
sezone. *

Gertrūdos Zurienes 
Laidotuvės

Pereitą trečiadienį, Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse buvo palai
dota Gertruda Zurienė, teisėjo i 
J. T. Zurio motina. Ji mirė St. 
Petersburg, Fla. ir jos kūnas 
buvo atvežtas 
cagą.

Velionę į 
daug žmonių,
žodį prie kapo pasakė Marijo-

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

SPECIALS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ S149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai __________________

Pūslėtos gumos supamoji _________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namu apyvokos priemonių.

$129.95
S 49.95
S 99.95

X

ir 
nį

Jo Orkestras Gros 
Sandaros Koncerte

S

i

UI* 10 
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F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav 
2310 W. Roosevelt Road 

Telef. SEf lev 3-4711

traukiniu Į Chi-

Mokame laves nentu Sąskaitose

kapus palydėjo 
o atsisveikinimo

Juozas ir Ona Daukšai, 11304 
S. Harlem Ave., šį sekmadienį, 
lapkričio 1 d. vyksta į S. Ham
mond, Ind., dalyvauti savo anū
ko Phillip gimtadienio minėji
me, kuris jau bus sulaukęs vie
nų metų amžiaus.

Phillip yra sūnus p-nų J. Sta- 
hurų, kurie augina ir kitą sū
neli — Juozą, 4 metų amžiaus.,

Chicagos Lietuviu Vyrų Cho
ras dabar planuoja pakviesti 
Paulina Stoškiūte atlikti Mar
garites rolę operoje “Faustas”, 
kuri yra numatyta pastatyti at
einantį pavasarį.

Didžiosios Lietuvos Kunigaik
štienės Birutės moterų draugi
ja, rengdama savo metinį ba
lių Western Auditorijoje, pasi- 
sadė Fisherio orkestrą.

Veteranas golfo žaidėjas Jo
nas Milleris, gyvenąs Evanston, 
Ilk, neužilgo — lapkričio 3 d. 
šauniai atžymės savo gimtadie
nį.

Priklausydama Chicagos Lie
tuvių Moterų Klube 25 metus, 
p-nia Della Kuraitienė pirmą 
sykį ką nors laimėjo to klubo 
pramogose. Pereito trečiadienio 
tč klubo žaidimų vakarėlyje, 
jai teko elektrinis prosas.

Mūsų kaimynas, Antanas Ver- 
biskas, 3204 S. Halsted St., sa
vo gimtadienį švęs šį šeštadie
nį, spalio 31 dieną.

Dainininkė Genovaitė Peškie- 
nė buvo .nusideginusi ranką, ek- 
pliodavus gaziniam pečiui Da
bar jos ranka baigia sugyti.

Uzsioaigus Sandaros koncer.o 
pregiramai, prasidės bendr ,s 
pasilinksminimas ir šokiai, ku
riems gros gerai žinomas Jur
gio Akelio orkestras pilname 
sąstate. C

Dr. Bronius Dirmeikis, kurį 
buvo ištikęs širdies smūgis, jau 
tiek sustiprėjo, kad grįžo į sa
vo nuolatinį darbą kaipo prane
šėjas “Margučio” radio progra
mose.

Tokio, Japonija. — Gerbūvio 
ministerija raportuoja, jog vi
dutiniškas amžius japonų vyrų 
yra 65 metai, o moterų — 69.9.

CRANE SAVINGS 
and Loan Association 

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083 
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduo- 
me ir išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavi
mas veltui.

Atidarykite Sąskaitą Šiandien. Apdrausta iki $10,000.00 

DARBO VALANDOS: pirm, ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak., 
antradienį ir penktadienį n io 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, 
o šeštadienį nuo 9 valandos ki vidudienio.




